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Haberi 13. sayfada

şahin Çalışır,
29 yıl sonra

neo nazi
kurbanı çıktı

oe Dle tefsfzKfz-Prüfstell tmund Evingor

Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk kadın doktoru
ve Almanya’nın Würzburg Üniversitesi Tıp

Fakültesi’ni birincilikle bitiren Safiye
Ali’nin mezarı 72 yıl sonra bulundu. 

tÜrKİYE Cumhuriyeti’nin ilk kadın doktoru Safiye
Ali doğumunun 127.’inci yılında Dortmund’daki mezarı
bulundu. Google’un doğumunun 127.’inci yılında andı-
ğı Safiye Ali’nin mezarı Dortmund Türk Dernekler Plat-
formu tarafından bulundu. Platform, mezarı satın alıp
yeniden düzenleyeceğini açıkladı.

'Annemin başörtüsü
Alman komşuları 
rAhATsız eTTİ'

aLMaNYa’NIN Frankfurt kentin-
de yaşayan İnstagram yıldızı Zara todil
(25), ailesinin yeni taşınacağı evde dış-
landıklarını açıkladı. annesinin başör-

tüsü taktığını belirten İnstagram fe-
nomeni Zara todil, ’’Komşuları-
mız yeni taşınacak anneimin ba-
şörtüsü taktığını öğrendiklerinde
kesinlikle karşı gelerek taşınma-
mızı istemediler’’ diye açıklama
yaptı. HABERİ SAYFA 13’TE
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AKdenİz
ATeşİ'ni
biliyor
musunuz?

'Türk müsün' deyip
kılıçla saldırdı

Polis, Yasmin'in elmacık
kemiğini kırdı Haberi 15. sayfada
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Karadaş'tan hizmet atağı
Dortmund Belediye Meclisi Üyesi Cüneyt Karadaş, Stockheide’nin kapatılmak is-
tenmesine karşın kendilerinin yüzme havuzunu kapattırmayacaklarını söyledi.

Nordstadt ve
Borsig Platz semtle-
rinde zaten çok az sa-
yıda olan dinlenme
alanlarından biri olan
Stockheide kapatıl-
mak isteniyor. Stock-
heide’nin bir yüzme
alanı kalacağına vur-
gu yapan Cüneyt Ka-
radaş,’’SPD olarak
projelerimizi hazırla-
yıp sunduk. Vatan-
daşların Stockheide’yi
sahiplenmesinin de
önemi çok
büyük’’dedi. 

20 yıllık işçiye
vefasızlık
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Gelecek
vaat eden
yenilikçi 
ilk 100
şirketi
arasına
girdi

Haberi 9. sayfada
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KAÇAK eşYA GeÇİrenLer YAndı
Yolculara ilişkin kontrollerde valizler Bagaj Tarama Cihazları ile taranırken Yolcu Görüntüleme Sistemi ile yolcuların elbiseleri 

altında gizlenmiş kaçak eşya herhangi bir fiziki aramaya gerek kalmadan tespit ediliyor.

a
VrUPaLI Türklerin anavatana
gitmek için en çok kullandığı sınır
kapısı Kapıkule’de kaçakçılara
aman vermemek amacıyla tekno-
lojinin tüm olanaklarından yarar-

lanılıyor. Kapıkule Sınır Kapısı, yurt dışında ya-
şayan vatandaşların kara yolunda en çok tercih
ettiği giriş kapısı olması nedeniyle, gümrük ida-
resince yürütülen kontroller ve kaçakçılıkla mü-
cadelede büyük öneme sahip hudut kapısı ola-
rak öne çıkıyor.

Kapıkule Sınır Kapısı’nda diğer sınır kapıla-
rında olduğu gibi plaka tanıma, kapalı devre tel-
evizyon (CCTV), radyasyon izleme sistemleriyle
araç, konteyner ve tren tarama, kişilerin üstlerin-
de taşıdıkları kaçak eşya-patlayıcı madde ve silah
tespit gibi güvenlik teknolojisinin gerektirdiği
tüm sistemler aktif kullanılıyor.

Narkotik ve patlayıcı madde dedektörleri, yo-
ğunluk ölçüm cihazları, videoskop ve fiberoskop
gibi yardımcı ekipmanlar, Gümrük Muhafaza
ekiplerinin kaçakçılıkla mücadelesine destek ve-

riyor.
Kara Kapıları Taşıt Takip Programı’ndan, Tren

Tarama Sistemi’ne, araç konteyner tarama, x-ray
taramaya kadar pek çok teknolojik imkan güm-
rük personelinin diğer “gözü” oluyor.

UYDUDAN TAM ZAMANLI 
İZLENME

Radyasyon İzleme Sistemi ile nükleer ve rad-
yoaktif maddelerin Türkiye üzerinden izinsiz ge-
çişini önlemek üzere genellikle araçların ve eşya-

nın radyoaktif salınım yapıp yapmadığının kont-
rolü sağlanıyor.

BAGAJ TARAMA SİSTEMİN-
DEN KAÇIŞ YOK

Yolculara ilişkin kontrollerde ise getirdikleri
valizlerin içerisinde kaçak eşya olması ihtimaline
karşın Bagaj Tarama Cihazları ile tarama yapılı-
yor. Yolcu Görüntüleme Sistemi ile yolcuların el-
biseleri altında gizlenmiş kaçak eşya herhangi bir
fiziki aramaya gerek kalmadan tespit edilebiliyor.

Türk kadın yolcunun bavulundan altın çıktı

aLMaNYa’NIN Hannover Ha-
vaalanı’nda gümrük dairesi yet-
kilileri Türkiye’den gelen 46 ya-

şındaki kadın yolcunun bavulunu x-ray
cihazında kontrol etti. Bavulun röntgen
görüntülerinden şüphelenen yetkililer
elle kontrol etmeye karar verdi. Kadın
yolcunun bavullarını açan gümrük dai-
resi yetkilileri değeri 13 bin euro olan
yeni satın alınmış altın yüzük, kolye ve
bilezik ele geçirdi. Orijinal paketinde ve
faturası ile bulunan altınlara el konulur-
ken Bremen’de yaşayan kadın yolcu
hakkında adli işlem başlatıldı. 

aLMaNYa’NIN Koblenz
Gümrük Dairesi yetkilileri
A60 otoyolunda bir Hollan-

da plakalı aracı durdurdu. Aracın
37 yaşındaki Hollandalı sürücüsü
İtalya’ya seyahat ettiğini söyledi.
Sürücü yanında 1300 euro nakit
para olduğunu belirtmessine rağ-
men yetkililer araçta arama yapma-
ya karar verdi. Aracın alt tarafında
yedek lastiğin alışılmışın dışında
bağlandığını fark eden yetkililer

lastiği yerinden söktü. 
Lastik ile cant arasını açan

gümrük dairesi yetkilileri top-
lam 350 bin eruo nakit para
saklandığını tespit etti. Güm-
rük Dairesi Sözcüsü Thomas
Molitor, bugüne kadar yedek
lastik içinde nakit para saklan-
dığını hiç tespit etmediklerini
açıkladı. Paraya el konulurken sü-
rücü hakkında kara para aklama
şüphesi ile soruşturma başlatıldı. 

Yedek lastiğin içinde 
350 bin euro yakalandı

Her dört kişiden biri evde çalışıyor

aLMaNYa’da koronavirüs
salgını ile yaygınlaşan evde
çalışma sayısı günden güne

artıyor. Ülkede yapılan son araştırma-
da her dört çalışandan birinin evde
çalıştığı ortaya çıktı. 

Hans Böckler Vakfı tarafından ya-
pılan araştırmada evde çalışan sayısı-
nın artışına neden olarak federal hü-
kümetin her üç çalışandan birinin ev-
den çalışması uygulamasına geçilmesi
gösterildi. Geçtiğimiz Kasım ayında
yapılan araştırmada evde çalışan ora-
nı yüzde 14 idi. Vakfın araştırmasında
her dört kişiden birinin evde çalışma-
sına karşılık ülkede evden çalışan po-
tansiyelinin yüzde 39’u bulabilme im-
kanı olduğu aktarıldı. 
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Göçmenlere seçme ve çifte 
vatandaşlık hakkını verin

NRW Seçim Hakkı Girişimi Başkanı Bahattin Gemici: “Almanya Türk işçi göçünün 60. yılında, yıl-
lardır bu ülkeye emek veren göçmenlere çifte vatandaşlık hakkı mutlaka tanınmalıdır”

K
UZEY Ren Vestfalya’da (NRW), Sosyal
Demokrat Parti (SPD) grubunun ha-
zırladığı ve Eyalet Meclisi’ne sunduğu
dilekçede, vatandaşlık yasasının refor-
me edilerek çağın gereklerine uydu-

rulması ve çifte vatandaşlığa geçmenin kolaylaştırıl-
ması istendi. NRW Seçim Hakkı Girişimi Başkanı
Bahattin Gemici, Meclis’te bu önerinin kabul edil-
mesi halinde başta birinci ve ikinci kuşak olmak
üzere Alman vatandaşı olmayan Türk vatandaşları-
nın da seçimlerde oy kullanma hakkının doğacağını
söyledi.

14 BİN İMZAYA RAĞMEN RET
EDİLMİŞTİ

Gemici, girişim olarak hazırlanan bu yasa teklifi-
ni sevinçle karşıladıklarını belirterek, “2016’da eya-
let düzeyinde yaptığımız geniş kapsamlı tüm etkin-
liklere, parti gruplarıyla görüşmelere, meclis önünde
yaptığımız mitinge ve topladığımız 14 bin imzaya
rağmen göçmenlere yerel seçim hakkını reddeden
Eyalet Meclisi’nin bu kez olumlu bir karar almasını,
tüm demokratik partilerin bu öneriye destek verme-
lerini bekliyoruz. Almanya Türk işçi göçünün 60. yı-
lında, yıllardır bu ülkeye emek veren göçmenlere
çifte vatandaşlık hakkı mutlaka tanınmalıdır.” dedi.

KOMİSYONA GÖNDERİLDİ
Sosyal Demokrat Parti (SPD) grubunun Eyalet

Meclisine sunduğu “çifte vatandaşlık teklifi” Komis-
yona gönderildi. Bu kapsamda, ön çalışmaların ma-

yısa kadar tamamlanması ve ardından teklifin Mec-
liste oylanması bekleniyor.

KRV Seçim Hakkı Girişimi Başkanı Bahattin Ge-
mici, bu önerinin, Hristiyan Demokrat Birliği (CDU)
ile Hür Demokratik Parti (FDP) tarafından redde-
dilme olasılığına karşı ve daha geniş bir kamuoyu
desteği bulmak amacıyla çareyi Komisyona sevk
etmekte bulduğunu, bu hakkın yıllardır bu ülkeye
hizmet eden Türk vatandaşlarına mutlaka verilme-
si gerektiğini söyledi.

AYRILIKLARI BİR KENARA BIRAKIN
Almanya’ya göçün 60. yılında Türk toplumu ola-

rak ayrılıkları bir kenara bırakarak ve güçlerin
birleştirilerek ortak hareket etmenin öne-
mine dikkati çeken Gemici, şunları
ifade etti:”Buna göre, Komis-
yon, ‘çifte vatandaşlık’ konu-
sunda uzmanların ve sivil top-
lum kuruluşlarının görüşüne
başvuracak, uyum komisyo-
nundaki görüşmelerden
sonra da konu Meclis gün-
demine taşınacak. Kamu-
ya açık şekilde yapılacak
bu görüşmelerle ve dü-
zenlenecek kampanya-
larla, CDU ve FDP mil-
letvekillerinin kaza-
nılması hedefleni-
yor.”

TOPlUMla 
kaYNaŞMaNıN 
ÖNÜNÜ aÇaR

Gemici, yasa teklifi-
nin kabul edilmesinin,
almanya’ya türk işçi gö-
çünün 60. yılında ilk ku-
şaklara teşekkür etmenin
yanı sıra bu ülkeye emek
veren göçmenlerin, poli-
tik yaşama katılmaları-
nın ve toplumla kaynaş-
malarının önünü açacağı-
nı, yabancı düşmanlığı-
nın önüne set çekeceğini
kaydetti.

Uluslararası Demokratlar Birliği (UıD)

Yeni Genel Başkan 
Köksal Kuş oldu

UId’in 7.
olağan ge-
nel kuru-

lunda yapılan se-
çimde, camianın
yakından tanıdığı
isim Köksal Kuş
genel başkanlığa
seçildi.

almanya’nın
Köln kentinde bu-
lunan UId Genel
Merkezi’nde Ko-
ronavirüs (Kovid-
19) salgını önlem-
leri çerçevesinde
delegeler oylarını
internet üzerinden
kullandı.

Bir önceki baş-
kab Bülent Bil-
gi’den görevi dev-
ralan Köksal Kuş,
seçim sonrası yap-
tığı konuşmada,
Kovid-19 salgını
devam ederken
hizmetlerin kesin-
tiye uğramaması için kongreyi
sanal alem ortamında çevrim içi
düzenlediklerini söyledi.

2004’TE KURULDU
2004 yılında kurulan avru-

palı türk demokratlar Birliği
(UEtd) olarak kurulan ve tüm
dünyadan gelen taleplere cevap
verebilmek için 2018’de Ulus-
lararası demokratlar Birliği
(UId) ismini aldıklarını hatırla-
tan Kuş, “Bu 17 yıl içinde, genel
merkezde, bölgelerde ve şube-

lerde görev almış başkan ve yö-
netim kurulu üyelerine teşek-
kür ediyorum. UId’in tüm var-
lığı ile yurt dışında yaşayan in-
sanımıza, gönüldaşlarımıza ve
tüm insanlığa bundan sonra da
en üst düzeyde katkı sağlayaca-
ğını belirtmek istiyorum” dedi.

Köksal Kuş’un genel başkan
seçilmesinin hemen ardından
alman medyasında „linç amaç-
lı ve ötekileştirici“ haberlerin
yayınlanması dikkat çekti. 

KÖLN

Korona App’ine ilgi yok
aLMaNYa’da koro-

navirüs salgının başın-
dan beri uygulamaya

geçirilen ‘Korona Uyarı’ apli-
kasyonunda sadece her yedi
enfeksiyondan birinin kayde-
dildiği açıklandı. Federal Hü-
kümet tarafından bulaşma ris-
kini en aza indirmek için baş-
latılan aplikasyonun 8 ayda
25,6 milyon kez indirildiği bil-
dirildi. Buna göre ülkede bulu-
nan her iki akıllı telefondan bi-
rine korona uyarı uygulaması-
nın indirilmesi gerektiği kay-

dedildi. 
Geçtiğimiz hafta ülkede or-

talama günde 7 bin 700 yeni
vaka sayısına karşılık günlük
bin pozitif vakanın aplikasyo-
na kaydedildiği ortaya çıktı. 

Robert Koch Enstitüsü’ne
göre Korona Uyarı uygulama-
sını kullananların sadece yüz-
de 41’nin sonuçlarını aplikas-
yona girdikleri belirtildi. Öte
yandan uygulamayı indirenle-
rin yüzde 59’u sonuçlarını di-
ğer on milyonlarca kullanıcı ile
paylaşmıyor.

Havaalanında 1,7 milyon
euro ele geçirildi

aLMaNYa’NIN Frankfurt Havaala-
nı’nda geçtiğimiz 8-10 Aralık tarihleri
arasında uluslararası terörle mücade-

le ve kara para aklama operasyonunda yakla-
şık 1,7 milyon euro nakit para ele geçirildi.
Havaalanında çeşitli kontrol noktalarında 30
gümrük memurunun 2 bin 700 kişiye uygula-
dığı aramalarda toplam 1,2 milyon euroya
kara para aklama şüphesi ile el konuldu. 33
kişi hakkında hukuki işlem başlatılırıken 26
kişinin 10 bin euronun üzerindeki nakit para-
yı bildirmemesi üzerine haklarında para ce-
zası uygulaması başlatıldığı duyruldu. Yaşa-
nan başka bir olayda ise 59 yaşındaki bir Al-
man vatandaşı bagajındaki kıyafetleri arasın-
da 800 bin euronun üzerinde taşıdığı tespit
edildikten sonra uçaktan indirilerek gözaltına
alındı. 800 bin euroya el konuldu. Gümrük
Dairesi Sözcüsü İsabell Gillmann, korona sal-
gınında düşen uçuş sayısına rağmen dikkat
değer bulgular elde ettiklerini açıkladı. 



4 Şubat 2021 / Yıl: 4 / Sayı: 2>>>

mit hochwertigen Tonpfannen nach Wal, 
Altdachabriss inkl. Lattung Unterspannbahn!

OFİSİMİZDE ÇALIŞACAK 
BAYAN ELEMENA 
İHTİYACIMIZ VAR

“Ailevi Akdeniz Ateşi” sadece ateşten
daha fazlasıdır- Belirtilerinizi kontrol edin

oYUNCU Gamze Şenol, 28 Şubat ‘Nadir
Hastalıklar Günü‘ için açıklamalarda bu-
lundu. Nadir hastalıkları teşhis etmenin

genellikle uzun zaman alan bir sorun olduğunu
dile getiren Gamze Şenol,‘‘ Çünkü doktorlar belir-
tilerin çoğunlukla yaygın hastalıklara ait olduğu-
nu düşünmektedirler. Bu sebepten bugün benim
için çok önemli olan ve nadir görülen bir hastalığa
dikkatinizi çekmek istiyorum’’dedi. 

Ailevi Akdeniz Ateşini biliyor musunuz? Diye
soran Oyuncu Gamze Şenol,’’ En çok Doğu Akde-
niz’den gelen insanlarda görülür. Örneğin Türki-

ye’de.  Bu hastalık her-
hangi birinde varsa, tek-
rar tekrar bir ila üç gün
süren ateş atakları ortaya
çıkar. Karın, göğüs veya
eklemlerde hissedilen ağrı
ateşe eşlik eder. Ailevi Ak-
deniz Ateşi kalıtsal olabi-
lir; bu nedenle Ailevi Ak-
deniz Ateşi veya kısaca
FMF olarak
adlandırılır‘‘diye konuştu.
Belirtiler tanıdık mı geli-
yor? Belirti kontrolü ve
bilgi için  www.mehrals-
nurfieber.de internet site-
sini ziyaret edebilirsiniz.   

Posta pulları 
tarih oluyor

aLMaN Posta İdaresi (deutsche Post), posta
pullarını devreden çıkaracak bir uygulama baş-
lattı. Cep telefonlarına indirilecek aplikasyon
(app) ile ödeme yapıldıktan sonra verilecek sekiz
haneli sayı #Porto kelimesi ile birlikte zarfın
üzerine yazıldığında pul yerine geçecek. söz ko-
nusu yeni nesil mobil pul için verilen kod, 14
gün geçerli olacak.

ADIM ADIM 
YAPILMASI 

GEREKENLER
Bu pulu almak için

yapmanız gerekenler önce-
likle app’ten kodlu pul
(Code zum Beschriften) se-
çeneğini işaretlemek ola-
cak. sonra zarfın büyüklü-
ğüne ve ağırlığına göre pul
seçeceksiniz. ardından
PayPal ile ödeme yapacaksınız (Şimdilik tek öde-
me yolu PayPal). sonra sistem size 14 gün geçerli-
liği olan 8 haneli kod verecek. Bu kodu zarfın sağ
üst köşesine (Pul yapıştırılan kısım) #Porto ke-
limesi ile birlikte okunaklı olarak yazacaksınız
(Örneğin: #Porto 1MV5tEr4 gibi).

söz konusu yeni nesil pul şimdilik sadece
ülke için mektuplar için geçerli olduğunu da be-
lirtelim.

Virüssavar ‘Propolis’ 
tüketin Kovid’den korunun
saLGIN sürecinde bağışık-

lık sistemini destekleyen
ürünler arasında propoli-

sin öne çıktığını belirtilerek,
“Propolis, antioksidan etkisini
oluşturan fenolik bileşenlerle
hastalığın bulaşmasını ve virü-
sün akciğerlerde yaratacağı
ölümcül etki mekanizmasını ön-
lüyor, düzenli kullanımda Ko-
vid-19 için çok önemli bir klinik
tablo olan sitokin fırtına sen-
drom riskini azaltıyor.” ifadeleri
kullanıldı.

İşçi arıların doğadaki otsu ve
odunsu bitkilerin kabuk, yaprak,
dal, filiz, tomurcuk gibi çeşitli kı-
sımlarından topladıkları reçinele-
ri salgıladıkları enzimlerle birleş-
tirerek oluşturdukları propolisin,
en yüksek antioksidan etki göste-
ren arı ürünü olduğu aktarıldı.
Salgında bağışıklık sistemini des-
tekleyen ürünler arasında propo-
lisin öne çıktığını, bunun en
önemli nedeninin vücudun sa-
vunma sistemini adeta “şaha kal-
dırması” olduğu belirtildi.

“Propolis, antioksidan etkisi-
ni oluşturan fenolik bileşenlerle

hastalığın bulaşmasını ve virü-
sün akciğerlerde yaratacağı
ölümcül etki mekanizmasını ön-
lüyor, düzenli kullanımda Ko-
vid-19 için çok önemli bir klinik
tablo olan sitokin fırtına sen-
drom riskini azaltıyor. Propoliste
doğal olarak bulunan CAPE et-
ken maddesinden günde 1200
mg kadar kullanıldığında etki-
nin görülebileceğinin altı önem-
le çizilmişti. 

Propolisi hamile ve emziren
anneler, 4 yaş altındaki çocuklar

ve arı ürünlerine alerjisi olanlar
dışında herkesin kullanabilece-
ğini aktaran Dönmez, “Propolis
buruk, kekremsi bir tada sahip.
Bu nedenle taze sıkılmış meyve
suları, çay, kahve, süt, maden
suyu ile daha rahat tüketilebilir.
Bunun yanı sıra alkolsüz propo-
lisi suya ekleyip karıştırın, boğa-
zınızın derinliklerine kadar çal-
kalayın ve yutun. Boğaz yoluyla
geçen virüslerin de temizlenme-
sine yardımcı olacağından emin
olabilirsiniz.” 

stadE Bölgesi’nde
karayolunda meyda-
na gelen kazada araç

yandı.Otomobilin hızla bir
ağaça çarptığı ve çok sayı-
da takla attığı bildirildi.
Hurdaya dönen araçta sıkı-
şan sürücünün yanan araç-
ta hayatını yitirdiği belirtil-
di. Kaza ile ilgili soruştur-
ma başlatıldı.

Sürücü yanan araçta can verdi

Bundesliga’nın ilk Türk futbolcusu Özcan Arkoç hayatını kaybetti
türk futboluna damga vurmuş efsane kaleci

Özcan arkoç hayatını kaybetti.
Özcan arkoç avrupa’daki hem futbolculuk

hem de teknik direktörlük kariyeri ile de ‘İlkleri
başaran isim’ olarak türk futbol tarihine geçti.

81 yaşında hayata gözlerini yuman efsane ka-
leci, Vefaspor, Fenerbahçe ve Beşiktaş dışında

avusturya Wien ve Hamburg formaları da giydi.
Bundesliga’da oynayan ilk türk futbolcu olan

Özcan arkoç 1967 yılında avusturya’dan Ham-
burg’a transfer oldu. arkoç, 1975 yılına kadar 207
kez kaleci olarak Hamburg formasını giydi.
1977/1978 sezonunda 22 maçta teknik direktör
olarak görev yaptı.

aşının dozu 
30 ila 15 euro 

arasında satıldı
KoroNaVİrÜs aşısını geliştiren

türk bilim insanı Prof. dr. Uğur Şa-
hin, Biontech’in aşısını geçtiğimiz
yazdan sonra tüm ülkelere doz başına
30 ila 15 euro arasında sunulduğunu
açıkladı. aBd ile 22 temmuz’da doz
başına 19 dolar 50 sent anlaştıklarını
belirten Şahin, diğer ülkelerin de bunu
temel baz aldıklarını kaydetti. 

Geçtiğimiz sonbaharda avrupa Bir-
liği (aB) Komisyonu ile 300 milyon
dozluk bir anlaşma yaptıklarını ifade
eden Uğur Şahin, mrNa aşısı olan Bi-
ontech ve Moderna aşılarının inaktik
klasik aşı olan astraZXeneca’dan daha
pahalı olduğuna işaret etti.  Prof.dr.
Uğur Şahin,’’2019 ve 2020’de klinik ça-
lışmalarımız için küçük miktarlarda
dozlar ürettik. İlk 2 bin dozun maliyeti
1,5 milyon euro idi. seri üretim için alt
yapımız yoktu’’diye konuştu. 

Neues Dach? 
100 m2 Dach ab 14.900,?
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tasdiki mecburiyeti
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Mehİre noter 
tasdiki mecburiyeti

H
aMM Yüksek Eyalet
Mahkemesi, boşanan
türk çiftin mehir an-
laşmazlığına son verdi.
Mahkeme gelinin da-

mattan talep ettiği 7 bin euroluk me-
hiri noter tasdiki ol-
madığı gerekçesi ile
ret etti. düğünde ta-
kılan takıların tutarı
olan 6 bin euronun
damat tarafından
ödenmesine karar ve-
rildi. 

7 BİN EURO
MEHİR 

Mahkemeye
konu olan davada
türk vatandaşı olan
gelin ile alman va-
tandaşı olan türk da-
mat 2015’te evlendi.
Çift, 2016’da imam nikahı kıydı. Ni-
kah kıyılırken damat geline 7 bin
euro mehir ödeyeceğini vaat etti.
İmam nikahı sonrasında çok sayıda
davetlinin katıldığı düğün yapıldı.
düğünde genç çifte nakit paranın ya-
nında 10 altın, 3 burmalı bilezik, 4
adet altın seti ve 6 altın para takıldı.
2017’de ayrı yaşamaya başlayan türk
çift, 2019’da boşandı.

Boşanma sırasında gelin damattan
vaat ettiği 7 bin euro mehir ile düğün-
de takılan altın hediyeleri talep ede-

rek Gelsenkirchen sulh Mahkeme-
si’ne başvurdu. Gelinin talebi noter
tasdiki olmadığı gerekçesi ile ret edil-
dikten sonra bir üst mahkeme olan
Hamm Yüksek Eyalet Mahkemesi’ne
başvurdu.

avukat ali He-
kim,‘‘düğünde geli-
ne takılan takıların
ona ait olduğunu ve
boşanma sonrasında
erkek tarafından ka-
dına verilmesi gere-
kiyor.Buna bağlı
mahkeme kararları
da vardır. son olarak
Hamm Yüksek Eyalet
Mahkemesinde‘de
görülen davada altın-
larını geri isteyen ka-
dını haklı buldu ve
altınları kocasının
vermesine hükmet-

ti‘‘dedi. 

MEHİR İÇİN NOTER TASDİKİ
Hekim, mahkemenin mehir konu-

suna da açıklık getirdiğini söylerek
mehir anlaşmasının geçerli olabilme-
si için öncelikle noter anlaşması ya-
pılması gereğine vurgu yaptı.ali He-
kim,‘‘ Şayet eşler mehiri vermeden
önce noter anlaşması yapmadıysa me-
hir anlaşması alman hukunda geçerli
değildir‘‘şeklinde değerlendirmede
bulundu. (az. 12 UF 183/19)

Avukat 
Ali Hekim

Mehİre noter 
tasdiki mecburiyeti

Erkeğin evlenirken eşine verdiği
veya vermeyi taahhüt ettiği para
veya başka bir mala mehir denir.
Kur’an-ı Kerim’de, evlenen erkeğin
kadına mehir vermek zorunda
olduğu ve bunu zorla geri
almasının caiz olmadığı konusunda
ayetler bulunmaktadır (Bakara,
2/237; Nisâ, 4/4, 20, 24, 25; Mâide,
5/5). Hanefîlere göre mehir, nikâhın
sonuçlarından biridir. Bu nedenle
nikâh esnasında belirlenmemiş

olsa, hatta nikâh esnasında
verilmeyeceği şart koşulsa bile
evlenen kadın mehre hak kazanır.
Mehir nikâh anında belirlenip
belirlenmemesine göre ikiye ayrılır.
Mehrin miktarı nikâh anında
belirlenmişse buna mehr-i
müsemmâ denir. Nikâh esnasında
mehrin miktarının belirlenmemesi
veya belirlenen mehrin bir sebeple
geçersiz sayılması halinde, evlenen
kadın mehr-i misil hak eder. 

MEHİR NEDİR?

hArTz ıV alana haftada 
20 adet FFP2 maskesi

Alman mahkemesi işsize haftada 20 adet FFP2
maskesinin İş Ajansı tarafından verilmesine veya
ayda 129 euro ödenmesi gerektiğine hükmetti.

KarLsrUHE Sosyal Mahkemesi, İş Ajansı’nın iş ara-
yan bir işsiz için FFP2 maskesi hazır bulundurması
veya ayda 129 euro ödemesi gerektiğine hükmetti.

İş Ajansı’nın işsize 21 Haziran’a kadar haftada 20 adet FFP2
maskesi verilmesi gerektiğini belirtilen mahkemede ayrıca
kısıtlamaların bitmesinden sonra işsizin sosyal geçim düze-
yine karşılık gelen bir biçimde toplum yaşamına yeniden
katılması gerektiğini belirtti. 

İşsizin günlük maske veya cerrahi maskeye yönlendirile-
meyeceğini aktararak mutasyona uğramış virüsün günlük
yaşamı tehlikeye attığını ve bunun için FFP2 maskesinin
kullanılmasını gerektiğine dikkat çekildi. Ayrıca FFP2 mas-
kesinin sadece özel ihtiyacı karşılamadığına genel toplu-
mun sağlığı için halkı virüse karşı koruduğu kaydedildi.
(AZ: S 12 AS 213/21 ER) 
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Kış LAsTİĞİ YOKsA 
PArA CezAsı VAr

4 yılda 25 bin euro
acı PaRası

PLEttENBErG’dE 2016’da meydana gelen feci
trafik kazasında iki araç kafa kafaya çarpıştı.
Kazada avukat Mustafa Şahin’in müvekkili

Y.G., ağır yaralanarak uzun süre tedavi gördü. 

ARACIN HASARI VE ACI PARASI
Kazada karşı şeritten gelen bir aracın Y.G.’nin oldu-

ğu şerite geçerek çarpışmanın gerçekleştiğini belirten
avukat Mustafa Şahin,’’Kaza sonrasında müvekkilimi-
zin aracı hurdaya döndü. Y.G., kaza sonrasında bize
başvurdu. aracın hasarın ve tedavi süresince acı parası-
nı tahsil edebilmek için çalışmalara başladık’’dedi. 

25 BİN EURO ACI PARASI
aracın hasar ücreti olan yaklaşık 7 bin euroyu

tahsil ettiklerini kaydeden avukat Şahin,’’Müvekki-
limin tedavisi boyunca oluşan acı parasını da peyder
pey 5’er bin euro olarak toplam 25 bin euro tahsil et-
tik. acı parası ödenmesi 2016’da başladı ve tedavisi
biten süre olan 2020’ye kadar devam etti’’

ATTEST ALINMALI
trafik kazalarında her türlü ağrı, sızı ve acısı olanla-

rın doktordan tedavi sonucunda attest almaları gerekti-
ğine vurgu yapan avukat Mustafa Şahin,’’Kaza sonra-
sında hemen doktora başvurulup tedaviye başlanması-
nı tavsiye ediyorum. tedavi bitmediği sürece acı parası
hakkınız devam etmektedir’’şeklinde konuştu. 

a
VUKat Özkan Arı-
kan kış lastiği konu-
sunda yasanın ‘yol
koşullarına uygun‘
lastik takılması zo-

runluluğundan bahsettiğini söyledi.
Yasada kış lastiklerinin üzerinde ‘‘M
+ S‘‘ harflerinin bulunması gereğine
dikkat çeken Avukat Arıkan,‘‘Al-
manya‘da koşullara göre kış lastiği
zorunluluğu bulunuyor. Yolda kış
koşulları olduğu halde polis tarafın-
dan durdurulursanız ve otomobili-
nizde bu koşullara uygun lastik
yoksa en az 60 Euro para cezası ye-
meniz mümkün. Eğer polis uygun-
suz lastik kullanımı nedeniyle trafi-
ği ya da diğer trafik katılımcılarını
da olumsuz etkilediğiniz ya da en-
gellediğiniz kanaatine varırsa, bu
para cezası 80 Euro’ya, eğer bir ka-
zaya sebep verdiyseniz 120 euroya artar. Her du-
rumda Flensburg’daki merkezi trafik kayıt sistemi-
ne 1 ceza puanı eklenir‘‘dedi. 

ARAÇ SİGORTASINI 
ETKİLEYEBİLİR

Gerektiğinde kış lastiği takmamanın kasko si-
gortasını da etkilediğini kaydeden Özkan Arı-

kan,‘‘Eger kış koşullarında yaz lasti-
ği ile bir trafik kazası yaparsanız, si-
gortanız taksirden ötürü ödemeyi
kısmen ya da tamamen ret edebilir‘‘

ÖZEL ARAÇ İÇİNDE
MASKE TAKMAK

ŞART MI ?
Toplu taşıma(otobüs, tren, tram-

vay, uçak) ve araç içinde maske tak-
manın zorunlu olduğunu ifade
eden Avukat Özkan Arıkan,‘‘ Hatta
önceden ağız ve burnu bez maske
ile kapatmak yeterli olurken, artık
ya cerrahi maske ya da KN95/N95
ve FFP2 tipi tıbbi maskeler takmak
zorunlu hale geldi‘‘

MASKE 
ZORUNLULUĞU

Tedbirler kapsamında bir araçta üç ayrı hane-
den üç arkadaşın seyahat etmesinin yasak olduğu-
nu dile getiren Avukat Arıkan,‘‘ Farklı hanelerden
olanların, mümkün olduğu kadar ne arabada ne de
kamuya açık alanlarda bir araya gelmemeye özen
göstermesi önemli. Bir araya gelinse dahi, her or-
tamda mutlak suretle maske takılmasının önemli
olduğunu vurgulamak isterim‘‘

DİREKSİYONDA
YÜZÜ KAPATMAYA

60 EURO
Direksiyon başında oturan kişinin

aracın içinde bulunan diğer kişilere inat
trafik cezası almamak için yüzünü

tümüyle kaplamayacak, yüz hatları belli
olacak şekilde maske takmasının
gerektiğini söyleyen Arıkan,‘‘Aksi

takdirde direksiyon başında yüzünü,
gözünü, ağızını ve burnunu

tanınmayacak şekilde
kapatanlara 60 Euro para

cezası kesilir‘‘şeklinde
konuştu. 

Avukat 
Özkan Arıkan 

Avukat 
Mustafa Şahin

AVrUPALı TÜrKLer’İn
sesİnİ eKrAnA GeTİrİYOrUz
M

ErKEZİ Alman-
ya’nın Köln ken-
tinde 25 yıla ya-
kın medya alanın-
da hizmet veren

ve yapımcılığını Platin Medya Ajan-
sın yaptığı haftalık ‘’’Kadınca’’ tel-
evizyon programı Avrupalı Türk-
ler’den yoğun ilgi görüyor. Pazar
günü Avrupa saati ile 11-13 arasında
Kanal Avrupa’nın Duisburg merkez
stüdyolarında canlı olarak hazırla-
nan programa, Avrupa’nın farklı ül-
kelerinden birbirinden önemli  konu
ve konukları ekrana getiriyor.    

BÜYÜK EMEK VAR
Avrupalı Türklerin sesini ekrana

getirdiklerini belirten Platin Medya
Ajansın sahibi İbrahim Taş “Bu alan-
da bir boşluk vardı. O boşluğu dol-
durmak istedik. Her hafta insanları-
mızı ilgilendiren farklı konuları işli-
yoruz. Avrupa’da yaşayan insanları-
mızın sorunlarına ekrana getiriyo-
ruz. Uzman konuklarla çözümler
arıyoruz. Birbirinden değerli konuk-
ların verdiği bilgileri geniş kitlelere
ulaştırıyoruz. Zaman zaman sokak
röpotajlarıyla vatandaşlarımızın
nabzını tutuyoruz. İş yaşamında ba-
şarılı insan hikayelerine yer veriyo-

ruz. Haber başta olmak üzere sağlık,
güzellik, eğitim, moda, kültür sanat,
magazin, çocuk ve ailelere yönelik
önemli bilgiler veriyoruz. Büyük bir
emek harcıyoruz. Programımıza
destek veren bütün sponsorlarımıza,
Kanal Avrupa teknik ekibine ve gö-
rünmez destekçi kahramanlarımıza
teşekkür ediyorum’’ dedi.  

Kadınca programın moderatörü
Selda Hava Öz ’’Her hafta toplumu-

muza davet ettiğimiz konuklarımız-
la çok önemli konularda bilgiler ve-
riyoruz. Onları bilgilendirmek bizim
için çok önemli. Programımıza yo-
ğun bir ilgi var. Seyircilerimiz bu tür
programlara her zaman destek ver-
meli ki sesimizi geniş kitlelere ulaştı-
ralım’’ şeklinde konuştu.  

Sosyal sorumluluk kapsamında
büyük bir özveri ile güzel bir prog-
ram hazırladıklarını ifade eden Ka-

dınca programın moderatörü
Birgül İlan’’ amatör bir ruhla
çalışıyoruz. Her hafta konukla-
rımızla yoğun bir telefon trafi-
ği yaşıyoruz. Sağolsunlar çok

uzaklardan davetimizi kırmayarak
gelen ve topluma hayati bilgiler ve-
ren insanlarımızın olması bizi çok
sevindiriyor. İnsanları bilgilendir-
mek çok güzel bir duygu. Gelen yo-
ğun talep doğrultusunda programı-
mıza bir yemek bölümünü ekleyece-
ğiz’’ diye konuştu.  

Platin Medya Ajansı bünyesinde
aynı zamanda Kadınca adında bir
dergi yayınlanıyor.  

İbrahim Taş

Hartz ıv
600 euroya 
çıkarılsın talebi

aLMaNYa’da sendika ve işçi birlikleri Hartz
IV ile temel yaşlılık güvencesinin 600 euroya çıkarıl-
masını talep ederken koronavirüs kriziden bu insan-
ların toplumun dışına daha da itilmemesi gerektiği-
ni belirtti. 

Korona salgınının toplumda oluşturduğu ekono-
mik yoksulluk için toplanan 36 sendika temsilcisi-
nin açıklmasında fakir insanlar için de ek korona
yardımının acilen çıkarılması istendi. Paritatischer
Birliği Genel Müdürü Ulrich schneider, federal hü-
kümetin fakirler için somut bir şeyler yapmasının
zamanı geldiğine vurgu yaparken sembolik siyasete
artık gücün yetmediğini söyledi. 

Çocukların uzaktan eğitim için yeterli bilgisayar
ve diğer dijital gereçleri olmadığına dikkat çekilen
açıklamada okul ve eğitim gereçlerinin ihtiyaç oldu-
ğu kaydedildi. Pandeminin aile gelirlerini kayda de-
ğer azalttığı dikkati çekilirken siyasetçilerin bu du-
ruma kayıtsız kalmamaları uyarısında bulunuldu. 
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Bahçede bayrak 
hazımsızlığı
dortMUNd’da yaşayan Mahmut Aybey’in

(46) hobi bahçesinde asılı Türk bayrağı yere
atılmış buldu. Evli ve iki çocuk babası Ay-

bey,’’İki gün önce bahçeme geldiğimde bayrağı yerde
gördüm. Daha sonra bahçe kapısına asılı bir mektup
olduğunu fark ettim’’dedi. 

2017’den beri hobi bahçesini edin-
diğini belirten Mersinli Mahmut Ay-
bey,’’Mektupta Almanya gibi demo-
kratik bir ülkede Erdoğan’ın bayrağı-
nın asılı olmaması lazım. Bu tehlikeli
olabilir diye yazıyordu. Bu mektubu
okuduğumda şok yaşadım’’

Ailesi adına tedirginlik yaşadığı-
nı dile getiren Mahmut Aybey,’’Daha önce bahçenin
başka bölümünde imparatorluk bayrağı asılmıştı. Der-
nek yönetimi ırkçılığa karşı olduklarını ifade ederek
bayarğı indirtmişti. Bir süre öncede komşu bahçedeki-
ler bize Türkçe konuşmamamız yönünde uyarıda bu-
lundu’’

Yaşadıklarından sonra polise başvurduklarını anla-
tan Mahmut Aybey, polisin bilgileri alıp gerekli çalış-
mayı yapacaklarını söyledi. Almanya’da doğup büyü-
düğünü ifade eden Aybey,’’İki küçük kız çocuğum var.
Bu ülkede yaşıyoruz. Bu ülkenin yasalarına saygılıyız.
Türk bayrağı kadar Alman bayrağı ve devletine de
saygılıyız. Bayrağımız sadece Erdoğan2ın değil tüm
Türkiye’nin bayrağı. Yetkililerden gerekli önlemlerini
alınmasını talep ediyorum’’şeklinde konuştu. 

Kuyumcu katili Ali’ye 9 yıl 4 ay hapis
Wiesbaden şehrinde 31 Ağustos 2019 tarihinde öldürülen kuyumcu Hıdır Kork-
maz’ı (54) vahşice öldüren Ali Demir (25) 9 yıl 4 ay hapis cezasına çarptırıldı.  

WİEsBadEN Eyalet Mahkemesi’nde görülen
davada Ali Demir, ölüme sebebiyet ver-
mekten dolayı yargılanırken savcılık katil

için 11 yıl 2 ay hapis cezası talep etmişti. 
Karar sonrasında açıklama yapan Hıdır Kork-

maz’ın kızı İlayda Korkmaz, temyize gideceklerini
vurguladı. İlayda Korkmaz, katilin cinayetten yargı-
lanmasını ve bunun adil olacağını dile getirdi. 

NE OLMUŞTU?
Ali Korkmaz, Hıdır Korkmaz’ı koli bandı ile tepe-

den tırnağa bağladıktan sonra işkence ile öldürdü. Bi-
lirkişi raporunda Korkmaz’ın kafasına aldığı ağır dar-
belerden dolayı hayatını kaybettiği kaydedildi. 

22 YıLdır KAYıP
Hamburg’da 27 Ocak 1999 tarihinde ortadan kaybolan Hilal Ercan’dan 22 yıldır haber alınamıyor. Hilal’in
abisi Abbas Ercan, kardeşinin kaybolmasının ardından 22 yıl geçtiğini ve bulunmasını umduğunu söyledi.  

K
aYBoLdUğUNda
10 yaşında olan Hilal
Ercan, karne hediyesi
olarak ailesinin verdiği
para ile kendisine şe-

ker almak için evden çıkmış, bir
daha kendisinden haber alınama-
mıştı. Hilal’in kaybolmasından son-
ra yetkililer anne ve babasından şüp-
helenmişti. Daha sonra yakalanan
bir zanlı Hilal’i kaçırdığı ve boğarak
öldürdüğünü söylemiş, ceset tüm
aramalara rağmen bulunamamıştı.
Psikolojisi sağlıklı olmayan şüpheli-
nin doğru söyleyip söylemediği de
ortaya çıkarılamamıştı. Hilal’in ba-

bası Kamil Ercan ise kızının evi terk
edebilecek bir çocuk olmadığı ve ka-
çırılmış olabileceğini söylemişti. 

13 yıl önce polis Dirk A. isimli bir
zanlı yakalamış ve zanlı suçunu iti-
raf etmişti. Dirk A., yine Volks-
park’ta Hilal’in cesedinin olduğunu
ifade etmiş fakat tüm aramalara rağ-
men küçük kızın cansız bedenine
rastlanmamıştı. Çocuk tacizcisi ola-
rak hüküm giyen Dirk A. ise daha
sonra itirafını iptal ettiğini ifade et-
mişti.  

Polis Hilal’in cesedini bulmak
için geçen yıl 5 bin Euro ödül koy-
muştu. Hilal Ercan, en son 27 Ocak

1999 tarihinde saat 13.15’de Ham-
burg’un Lurup ilçesinde Elbgau
Caddesi üzerindeki bir alışveriş mer-
kezinde görülmüştü. Kaybolduğun-
da 10 yaşındaki küçük kızın siyah
uzun saçları vardı. 

satıcı Türkiye’den getirilen 
aracın masraflarını ödemeli
aLMaNYa’NIN Saarbrücken Eyalet Mah-

kemesi’nde görülen davada araç satıcısı-
nın Türkiye’deki aracın Almanya’ya trans-

fer edilmesi masraflarını ödenmesi gerektiği kararı
alındı. Mahkemeye konu olan davaya göre Tem-
muz 2019’da Saarland’daki bir araç satıcısından
bir kişi 7 bin 900 euro tutarından aracı satın aldı.
Alıcı birkaç gün sonra satın aldığı araçla Türki-
ye’ye seyahat etti ve araç arızalandı. Satıcı aracın
hasarını kendi tamirhanesinde kontrol etmek iste-
di. Ancak aracın Almanya’ya transfer masraflarını
üstlenmek istemedi. Alıcı ise 2 bin 400 euro tutan
masrafları kendisi ödeyerek aracı Almanya’ya
naklettirdi ve masrafı satıcıdan talep etti. Talebi ret
edilince alıcı, satıcı aleyhine dava açtı. 

İlk dava Saarlouis Sulh Mahkemesi’nde görül-
dü ve satıcının masrafları ödeme zorunluluğu ol-
madığı belirtilerek alıcının talebi ret edildi. Davacı,
davayı bir üst mahkeme olan Saarbrücken Eyalet
Mahkemesi’ne taşıdı. Avukat Hakan Yılmaz, ’’Sa-
tıcının transfer ücretini ödemek zorunda olduğu-
na hükmedildi. Gerekçe olarak ise satıcının aracı
Almanya’ya transfer edilmek istemesinin sonu-
cunda masrafları üstlenmiş olduğu anlanmına
geldiği kaydedildi’’diye konuştu. Dosya Numara-
sı:(13 S 130/20)

27 yıl sonra ömür boyu yedi
dortMUNd’da 14

Ekim 1993 tarihinde
öldürülen 16 yaşındaki

Nicole Denise Schalla’nın katili
Ralf H. (56) aradan geçen 27
yıldan sonra ömür boyu hapse
mahküm edildi. Katil Ralf H.,
olay yerinde bıraktığı DNA iz-
leri ile tespit edilerek 2018’de
ayında Münster’de yakalan-
mıştı. Ralf H. Dortmund Eyalet
Mahkemesi’nde 2018’de yargı-
lanmaya başlanmıştı.

Dortmund Savcılığı, 53 ya-

şındaki Ralf H.’nın sinsice cina-
yeti işlediğini belirtti. Nicole
Denise Schalla, ziyaret ettiği er-
kek arkadaşından otobüs ile
evine dönerken ortadan kay-
boldu. Schalla’nın cansız bede-
ni  bir gün sonra yarı çıplak ve
tecavüz edilmiş halde bulun-
du. Cinayet masası ekipleri
2013’de olay yeri çevresinden
tükürük örnekleri toplamıştı.
Savcılık, Ralf H.’nın sabıkalı ol-
duğu ve 2011 yılından beri iz-
lendiği de aktardı. 

Avukat 
Hakan Yılmaz
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sTOCKheİde 
YÜzMe hAVUzU

KAPAnMAYACAK

Dortmund’un kuzey bölümünde Hoesch Park’ın yanında bulunan Stockheide
Yüzme Havuzu, 70 yıldır vatandaşların hizmetinde faaliyet gösteriyor. 

N
ordstadt ve Borsig Platz semtlerinde za-
ten çok az sayıda olan dinlenme alanların-
dan biri olan Stockheide kapatılmak isteni-
yor. Dortmund Belediye Meclisi Üyesi Cü-
neyt Karadaş, Stockheide’nin kapatılmak is-

tenmesine karşın kendilerinin yüzme havuzunu kapattır-
mayacaklarının dikkatini çekti. 

STOCKHEİDE’Yİ HERKES 
SAHİPLENMELİ

STOCKHEİDE’nin bir yüzme alanı kalacağına vurgu ya-
pan Cüneyt Karadaş,’’Kapatılma nedenleri fazla insan kul-
lanmıyor diye gösteriliyor. Buna karşı biz SPD olarak proje-
lerimizi hazırlayıp sunduk. Belediye bu sunduğumuz proje-
leri doğru buldu. Bizim çalışmalarımız neticesinde projemiz
gerçekleştirilirse yüzme havuzunu kullanan sayısı kayda
değer şekilde artacaktır. Bunun için vatandaşların Stockhei-
de’yi sahiplenmesinin de önemi çok büyük’’dedi. 

ÇOCUKLAR YÜZME ÖĞRENMELİ
Hoesch Park’ın gelişmesine parti olarak çok büyük önem

verdiklerini ifade eden Cüneyt Karadaş,’’Çocuklarımızın yüz-
me öğrenmesi gerekiyor. Aynı zamanda insanların dinlenme
alanına ihtiyacı artıyor. Küresel ısınma bu tür alanlara ihtiyacı
artırıyor. Bu yüzden bu alanı kapattırmayacağız’’

365 GÜN TEMİZLİK
Belediye Meclisi’ne seçildikten sonra Nordstadt’taki çöp

sorununa el attıklarını vurgulayan Cüneyt Karadaş,’’Bu ko-
nuda bayağı yol aldık. Borsig Platz’ın çevresinde çöp kutu-
ları yerleştirilmesini sağladık. Ayrıca bölge bu aydan itiba-
ren 365 gün temizlenmeye başlandı. Yani hergün temzilik
ekipleri bölgede temizlik yapmaya başladı.’’

YETKİLİLERE BİLDİRİN
Vatandaşların yaşadıkları bölgeye sahip çıkmasının önemi-

ne değinen Dortmund Belediyesi Meclis Üyesi Cüneyt Kara-
daş,’’Vatandaşlar kural dışı atılan çöpleri yetkililere bildirsin.
Bir kağıt bile yerde görsek hep birlikte gereğini yapalım’’

UYUŞTURUCU İLE MÜCADELE 
Bölgede uyuşturucu ticareti ve kriminal suçlar konusunda

polis ile sürekli iletişim halinde olduklarını ifade eden Cüneyt
Karadaş,’’Bu konuda güvenlik projeleri oluşturduk. Önümüz-
deki süreç içinde vatandaşlarımız kendi gözlemleri ile bunun
gerçekleşmeye başladığını görecek’’şeklinde konuştu. 

Sosyal Demokrat Parti (SPD) Dortmund
Belediyesi Meclis Üyesi Cüneyt Karadaş

VİrÜsLe
10 YıL dAhA
BerABerİz 
“Bu virüsün bizimle kalacağı çok açık. Bu sadece 2021 ve 2022’nin geçici bir so-

runu değil. Bu gelecek 10 yıl için bir zorluk oluşturuyor”

Y
ENİ tip koronavirüs (Kovid-19) aşısını
geliştiren Alman biyoteknoloji firması
BioNTech’in kurucu ortağı Prof. Dr.
Uğur Şahin, virüsün gelecek 10 yıl
için bir sorun oluşturduğunu belirte-

rek, “Aşıyı 10 milyondan fazla insana tedarik ettik
ama halen başaracak çok şey var. Aşımızı tüm
dünyadaki insanlara ulaştırmak istiyoruz. Sadece
ekonomik olarak gelişmiş ülkelerin değil geliş-
mekte olan ülkelerin de aşıya eriştiğinden emin
olmak istiyoruz.” dedi. 

‘‘AMACIMIZ EN KISA SÜREDE
AŞIYI GELİŞTİRMEKTİ‘‘

Prof. Dr. Uğur Şahin, konuşmasında, BioN-
Tech’in kanser için immünoterapi tedavileri geliş-
tirmek amacıyla kurulduğunu belirterek, geçen yıl
ocak ayında salgının farkına varmalarıyla bir şey-
ler yapma sorumluluğu hissettiklerini anlattı. 

Projeye başlamaya karar verdiklerinde bunun
başarılı olacağına dair hiç bir kanıtın olmadığına
işaret eden Şahin, projenin amacının mümkün
olan en kısa sürede aşı geliştirmek olduğunu dile

getirdi. Şahin, projeye başlarken finansmanın nasıl
olacağını bilmediklerini belirterek, “Bu projeyi na-
sıl finanse edeceğimizi bilmiyorduk. Örnek ver-
mek gerekirse, gelecek iki yıl için toplam bütçemiz
yaklaşık 350 milyon dolardı ve projenin 1,5 milyar
civarında giderinin olacağını biliyorduk.” dedi. 

‘‘BU VİRÜSÜN BİZİMLE KALA-
CAĞI ÇOK AÇIK‘‘

Projeye başlarken sadece bilimsel ve teknolojik
yeterliliğe sahip olduklarını bildiklerini aktaran
Şahin, şimdi etkili bir aşıları olduğunu
kaydetti.Şahin, “Aşıyı 10 milyondan fazla insana
tedarik ettik ama hala başaracak çok şey var. Aşı-
mızı tüm dünyadaki insanlara ulaştırmak istiyo-
ruz. Sadece ekonomik olarak gelişmiş ülkelerin
değil gelişmekte olan ülkelerin de aşıya eriştiğin-
den emin olmak istiyoruz.” diye konuştu. İşbirli-
ğinin önemini vurgulayan Şahin, “Bu virüsün bi-
zimle kalacağı çok açık. Bu sadece 2021 ve
2022’nin geçici bir sorunu değil. Bu gelecek 10 yıl
için bir zorluk oluşturuyor.” dedi. 

‘‘PrOJeYen ışıK hızı İLe BAşLAdıK”
dr. Özlem türeci de mümkün olduğunca hız-
lı, güvenilir ve etkili bir aşı geliştirmek için

“ışık hızı” ile projeye başladıklarını anlattı.tü-
reci, salgının benzeri görülmemiş bir boyuttaki sağ-
lık krizi olduğuna işaret ederek, aşıyı geliştirirken
birçok engeli aştıklarını, benzer şekilde şimdi de aşı-
nın dağıtımında engellerin üstesinden gelmek zo-
runda olduklarını ifade etti.düşük ve orta gelirli ül-
kelerin aşıya erişiminin gelişmiş ülkelere kıyasla
daha zor olduğunu belirten türeci, depolama ve na-
kil zorluklarının olduğunu aktardı. 



aLMaNYa’da Federal Hü-
kümet, koronavirüs salgını
ile mücadele kapsamında

ailelere bir kez daha destek kararı
aldı. Hükümeti oluşturan Hıristi-
yan Birlik Partileri (CdU/CsU) ve
sosyal demokrat Parti (sPd), ger-
çekleştirdikleri kabine toplantısı-
nın ardından bir kereye mahsus
çocuk başına 150 euro destek ver-
meyi kararlaştırdı. 7,5 milyar euro-
luk destek paketindeki 150 euro-

luk hibeden sosyal yardım alanla-
rın da faydalanacağı açıklandı.
Çocuklu aileler geçen yıl da iki
taksit halinde 300 euro yardımda
bulunulmuştu. 

Öte yandan hükümet, restoran,
kafe ve lokantalar için daha önce
yüzde 19 olan vergiyi bir yıllığına
yüzde 7’ye düşürdü. salgından en
çok etkilenen kültür ve sanat sek-
törü çalışanlarına destek için 1
milyar euro ek bütçe ayrıldı.

Şubat 2021 / Yıl: 4 / Sayı: 2

ÇOcUk BaŞıNa
150 eURO

gElEcEK vAAD EDEN İlK 100 ŞİRKET ARASıNA gİRDİ

AYnALArın KrALı
Lünen kentinde genç Türk işadamı Erkan Doğanay’ın (33) sahibni oldu-
ğu Ares GmbH, ülkenin gelecek vaad eden ilk 100 şirketi arasına girdi. 

a
YNaLarIN KarLI olarak 12
Aralık 2017’de ilk defa haber
olan Erkan Doğanay, Avrupa’nın
dört tarafına ürettiği akıllı ayna-
ları satmaya devam ediyor. 

Maden işçisi bir babanın oğlu olarak dünya-
ya gelen ve ayna üretmeye garajda başlayan
Doğanay,’’4 yıl önce atölyemde 4 kişi ile üreti-
me başladım. Şimdi yıllık 14 milyon euroluk ci-
roya ulaştık’’dedi. 

TEKLİF LÜNEN 
BELEDİYESİ’NDEN

Almanya’da her yıl en iyi yenilikçi 100 şir-
kete verilen ödüle kendilerini Lünen Belediye-
si’nin teklif ettiğini dile getiren Erkan Doğa-
nay,’’Daha sonra ödül komitesi bize ulaştı ve
bizden şirketin bilgilerini istedi. Biz de tüm ge-
rekenleri kendilerine gönderdik’’

Ares GmbH’in her yıl bir ödüle layık oldu-

ğunu belirten genç girişimci Erkan
Doğanay,’’Bizim her yıl istatistik kurumu Sta-
tista’da rakamlarımız çıkar. Oradan yararlana-
rak şirketin her yıl büyüdüğünü gördüler’’

‘’İŞİMİZİ DİJİTALLEŞTİRİYORUZ’’
Her yıl iki kat büyüdüklerini kaydeden Er-

kan Doğanay,’’Her yıl büyümenin yanısıra yine
her yıl yenilikçi olarak üretim yapıyoruz. Hem
yeni ürün hem de müşteriye yönelik yenilikler
gerçekleştiriyoruz. Çalışanlarımız aynayı lazer
ile üretiyor. İşimizi dijitalleştiriyoruz
sürekli’’dedi.

İlk 100 arasında Almanya’nın en önde gelen
şirketleri ile yer almaktan gurur duyduklarını
kaydeden Doğanay,’’Bu bize daha güç verdi. O
şirketler de artık bizim de öne girdiğimizi gör-
düler. Bu arada beş gün önce Avrupa çapında
ilk 500 yenilikçi şirket içine girdiğimiz haberini
aldık’’

Ares GmbH’in sahibi Erkan Doğanay, Almanya’nın
gelecek vaat eden en yenilikçi 100 şirketi arasına girdi.

YeNİ faBRİkaYa 24 MİlYON eURO YaTıRıM
ÜrÜNLErİNİ dünya çapında marka

olarak dünyanın her köşesine satma-
yı amaçladıklarını dile getiren Erkan

Doğanay,’’Made in Germany damgası ile
ürünlerimizi satıyoruz. 14 milyon yıllık ciro,
100 çalışanımız var. 25 bin metrekarelik yeni
fabrika alanımıza toplam 24 milyon euro
harcamayı planlıyoruz’’

Yeni alanlarında 150 çalışanın istihdam
edileceğini söyleyen Erkan Doğanay,’’Müş-
teriler www.spiegel21.de sayfasına tüm bil-
gilerini veriyor. Biz de müşterinin isteği üze-
rine aynasını üretip kendisine

iletiyoruz’’şeklinde konuştu.

DİSİPLİNLİ ÇALIŞMA
Doğanay, işlerinin yoğunluğuna değine-

rek, “İşler o kadar yoğunki oturup oh diye-
cek vaktimiz yok. Allah’a şükür buralara ka-
dar geldik. Keşke babam bunları görseydi.”
diye konuştu. 

Almanya’daki Türk gençlere de tavsiye-
lerde bulunan Doğanay, “Almanlarda disip-
lin var. Buna ayak uydurmak zorundasın .
Burada iş yapıp başarılı olmak istiyorsan ya-
tıp kalkıp disiplin diyeceksin.” dedi.

Erkan Doğanay, Almanya’da 200 bin üyesi olan ve
157 yıllık tarihi bulunan Dortmund Sanayi ve Tica-
ret Odası’nın (IHK) en iyi genç girişimci ödülünün

yanısıra 2018 girişimcilik ödülüne layık görülmüştü. 
Ares GmbH, 2017’de Kuzey Ren Vestfalya (NRW) Eyale-

ti’nin girişimcilik ödülünü aldı.   
Erkan Doğanay, geçtiğimiz Mayıs ayında koronavirüs

test kabini üreterek Amerika ve İspanya’ya sattı. 

İlk nesilin vatandaşlığa geçişinde 
alMaNca sıNavıNı kaldırın

KUZEY Ren Vestfalya (NRW) Sosyal
Demokrat Parti, Alman vatandaşlı-
ğına geçmek isteyen ilk nesil göç-

menlere Almanca sınavı ile vatandaşlık bil-
gisi sınavını kaldırmak istiyor.

NRW’de vatandaşlık yasasının değişme-
si için meclise yasa tasarısı verdiklerini ve ta-
sarının komisyona gönderildiğini ifade eden
SPD NRW Parlamentosu Milletvekili Volkan
Baran,’’Bu tasarının içinde çifte vatandaşlı-
ğın verilmesi öngörülüyor. Artık ülkede ya-
şayan göçmenlerin yüzde 50’si zaten çifte
vatandaş durumunda. Burda sadece Türkle-

rin çifte vatandaşlık konusunda sorun yaşa-
dığı ortada. Dolayısıyla buna da bir reform
getirilmeli’’dedi.

Bundan başka vatandaşlığa girişlerinde
kriterlerin değişmesi yönünde talepleri oldu-
ğuna dikkat çeken Volkan Baran, ’’En azında
ilk nesil için vatandaşlığa girişlerde reforma
ihtiyaç var. İlk nesil 50-60 yıl maden ve fabri-
kalarda çalışırken kimse onlara Almanca sı-
navı sormadı. İlk nesil artık emekli, bir müd-
det Türkiye’de bir müddet burda yaşıyor. Bu
bakımdan bir çok sorun oluşuyor. Oturumla-
rını kaybeden çok sayıda ilk nesil Türk var.

Bu ülkenin ekonomik gelişiminde başrol oy-
nayan ilk nesilin Alman vatandaşlığına geçi-
şinde kolaylık sağlanması gerekiyor’’ dedi.

İlk nesil için Almanca sınavının yanında
belli maddi bir gelir sınırı altında olan da va-
tandaş olamadığına dikkat çeken Volkan Ba-
ran, ’’Bunun da önüne geçilmesi gerekiyor.
Emekli olanlar çoğunlukla belli bir maddi sı-
nırın altına düşüyor. Bu da ilk nesil Türkleri
çok olumsuz etkiliyor. Bu durumunda dü-
zeltilmesi gerekiyor. Bu kriterlerin en azın-
dan ilk nesil için kalması için girişimlere baş-
ladık’’ şeklinde konuştu.

SPD NRW Milletvekili Volkan Baran, en yüksek
taleplerinin çifte vatandaşlığın kabul edilmesi ile
en azından ilk nesil için vatandaşlığa geçişlerde
kolaylıkların getirilmesi olduğunu dile getirdi. 
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Tüm Hukuki
sorunlarınızda

hizmet 
verilir

MENoPoZ, erken ya da geç mutlaka her ka-
dının yaşayacağı bir süreçtir.Menopoz döne-
mi, kadının üretkenliğinin sonlandığı dö-

nemdir. Bu süreç kimi zaman rahat bir şekilde geçer-
ken, kimi zaman da daha ağır olabilir. Kadınlar bu dö-
neme kadar, üretkenliği sağlayan östrojen-progesteron
hormonları sayesinde doğurganlıklarını korurlar. An-
cak menopoz dönemini rahatça sadece doğurganlığın
sona erdiği bir dönem olarak geçirmek, elbette hare-
ketli bir yaşam şekli ve sağlıklı beslenme ile mümkün-
dür. Bu dönemi en risksiz şekilde atlatabilmek yalnız-
ca bizim elimizdedir.

Bu dönemde
beslenme ve kilo
kontrolü özellikle
önemlidir. Gün-
lük alacagınız ka-
loriyi dengele-
mek için mutlaka
haftada 3 gün
spor yapılması
gereklidir.  Bes-
lenme düzeninde
protein alımı artı-
rılmalıdır. Kar-
bonhidrat alımı
sınırlandırılmalı-
dır. Basit karbon-
hidratlar yerine
kompleks kar-
bonhidratlar tercih edilmelidir.

Fındık, badem, kuru incir ve yeşil yapraklı sebzeler
de iyi birer kalsiyum kaynağıdır.Et tüketiminde ise
mümkün olduğunca yağsız et tercih etmeye, pişirme
yöntemi olarak da ızgara, haşlama ya da buğulama
yapmaya özen gösterilmelidir. 

Ödem , menapoz döneminde en önemli sorunlar-
dan biridir.Bu yüzden mutlaka tuz tüketimini sınırlan-
dırmalısınız ve konserve ve salamura tüketimi mutla-
ka kısıtlandırılmalıdır.. 

Ödem atmak için günlük ısırgan otu cayı gibi diü-
retik cayların kullanmı menapoz döneminde oluşabi-
lecek ödemin azalmasını sağlayacaktır.

MenOPOz’dA  KİLO 
KOnTrOLÜne dİKKAT

  

Sahibinden
acilen 

İstanbul 
Tarabya’da

denize 2
adım 480

metre arsa
içinde 

yatırımlık
bina:

900.000
EURO

tarabya’da
yatırımlık 

BİNa

Telefon:
+905305176117

Diyetisyen
Çağla AytaçÖLÜMLerden dÖndÜ 

İşYerİ ÇıKış Verdİ
DORTMUND’DA yaşayan Reyhan Karataş (49), işyerinde geçirdiği kazadan sonra ölümden döndü. 

d
ortMUNd yakınlarında
Schwerte kasabasında bu-
lunan döküm fabrikasında
yaşadığı iş kazasından son-
ra tedavisi hala devam

eden ve sağlık raporu olan evli ve iki ço-
cuk babası Karataş’a işyeri çıkış verdi. 

25 TONLUK FORKLİFT
ÇARPTI

Döküm fabrikasında 2001’den beri ça-
lıştığını anlatan Reyhan Karataş, ’’Şubat
2019’da işyerinde 25 ton döküm taşıyan
bir forklit arkadan gelirken bana çarptı.
Forklift içinde 1600 derece erimiş demir ta-
şıyan dışı 600 ila 700 derece olan bölüm
bana çarptı. Çarpışma sırasında yere yığı-
lıp kalmışım. Bilincimi yitirmişim’’ dedi. 

3 HAFTA KOMADA YATTI
Helikopter ile hastaneye kaldırılan ve 3

hafta komada yatan Reyhan Karatş,
’’Ogün bugündür tedavim devam ediyor.
Çarpışma esnasında kafatasımda iki çatlak
meydana geldi. Çatlak yüzünden tehlikeli
olduğu için ameliyat edilmedim. Beynin
merkezine zedelenme yüzünden sürekli
baş dönmesi, tüm vücutta uyuşukluk ve
ağrı çekmeye devam ediyorum’’ dedi.

Bu sırada şirketin iflas
gösterdiğini fakat fabrikanın
çalışmaya devam ettiğine

dikkat çeken Reyhan Karataş,’’Benim
de tedavim devam etmesine ve
raporum olmasına rağmen bana
çıkış gönderildi.20 yılımı verdiğim,
daha sonra sağlığımı kaybettim
işyerim beni bir kenara atıp benden

kurtulmak istiyor’’
Uğrunda ölümlerden döndüğüne
işaret eden Reyhan Karataş,
Almanya’da iş güvenliği ve işçi
sağlığına çok önem verildiğini
düşünürdüm. Bu konuda hukuki
süreç başlattım. Hakkımın bana
verilmesini yetkililerden talep
ediyorum’’şeklinde konuştu. 

RaPORlUYkeN
ÇıkıŞ veRİlDİ

Herkese bedava 
Hızlı TesT

aLMaNYa Federal Sağlık Bakanı
Jens Spahn, herkese ücretsiz hızlı korona
testi yapmayı planladıklarını
açıkladı.Spahn,1  Mart’tan itibaren hızlı
testlerin vatandaşlara sunulabileceğini
belirtirken piyasada oldukça test olduğu-
nu aktardı. Testlerin federal hükümet ta-
rafından finanse edileceğini kaydeden
Sağlık Bakanı Spahn, testlerin hem test
merkezlerinde hem de eczanelerden te-
min edilebileceğini söyledi. Hızlı test için
bir euroluk katkı payının da tartışıldığını
dile getiren Spahn, bu testlerin özellikle
kreş, okul ve günlük yaşama katkıda bu-
lunacağını söyledi. 

nemli maske koruyuculuğunu
tamamen kaybediyor
aLErjİ ve Astım Derneği

Başkanı Prof. Dr. Ahmet
Akçay: Nemlenen veya

ıslanan maskeler, koruyuculuğu-
nu tamamen kaybeder. Koruyu-
culuğunu kaybetmesinin yanı
sıra nemlenen maskelerle ciltte
temasa bağlı egzama ve kurdeşen
oluşabilmektedir”

Prof. Dr. Ahmet Akçay, nemle-
nen veya ıslanan maskelerin ko-
ruyuculuğunu tamamen kaybet-
tiğini, bunun yanı sıra ciltte tema-
sa bağlı egzama ve kurdeşen olu-
şabildiğini belirtti. Akçay, yaptığı
yazılı açıklamada, doğru maske

seçimi, maske alerjisi ve kış ayla-
rında maske kullanımına ilişkin
bilgi verdi.

Kış aylarında maske kullanı-
mı konusunda dikkat edilmesi
gereken en önemli konunun,
özellikle yağmurlu ve kar yağışlı
havalarda maskelerin ıslanması
olduğuna işaret eden Akçay, şun-
ları kaydetti:

“Nemlenen veya ıslanan mas-
keler, koruyuculuğunu tamamen
kaybeder. Yağışsız havalarda da
uzun süreli kullanımda maskeler
nefesimizle nemlenmektedir. Ko-
ruyuculuğunu kaybetmesinin

yanı sıra nemlenen maskelerle
ciltte temasa bağlı egzama ve
kurdeşen oluşabilmektedir. Bu
sebeplerden dolayı ıslanan veya
nemlenen maskenin yeni takılmış
olsa bile hemen değiştirilmesi,
yağışsız havalarda ise maskenin
en fazla 3 saatte bir değiştirilmesi
gerekmektedir.”

Akçay, maskeler üretilirken
birtakım işlemlerden geçtiğini ve
bu işlemler sırasında kullanılan
bazı kimyasalların özellikle alerji-
si olan hassas çocuklarda deri dö-
küntülerine, kaşıntıya ve kızarık-
lığa neden olabildiğini anlattı.
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dortmundlu Türk fizikçi 
üniversiteye rektör oldu
Göttingen Üniversitesi rektörlüğüne ünlü Türk fizikçi Prof. Dr. Metin Tolan getirildi. Üniversite senatosunun

oy birliği ile rektörlüğe getirilen Prof. Dr. Tolan’ın görevi önümüzdeki baharda başlayacağı bildirildi. 

K
oroNa ko-
şullarında
kendisine
duyulan gü-
ven ve seçim-

den çok memnun olduğu-
nu dile getiren Prof.dr.
Metin tolan,’’En iyi üni-
versitelerin birinin başına
seçilmek benim için çok
büyük onur. Göttingen
Üniversite’nin önümüzde-
ki süreçteki gelişmelere
hazırlamaya çalışaca-
ğım’’dedi. 

Göttingen Üniversitesi senato söz-
cüsü Prof. dr. Nikolai Miosge, yeni
rektör Prof. dr. tolan ile birlikte yeni
bir başlangıç yapacaklarına inandık-
larını belirtti. Üniversitenin vakıf

komitesi başkanı Prof. dr. Peter strohsch-
neider,’’Üniversitemize saygın ve dene-
yimli bir bilim adamını kazandırdık’’diye
konuştu. 

Prof. dr. Metin tolan, daha önce dort-

mund teknik Üniver-
sitesi’nde öğretim gör-
evi olarak çalıştı. Ünlü
fizikçi, 2013 yılında al-
manya’nın prestijli bi-
lim ödüllerinden olan
Communicator Ödü-
lü’ne layık görüldü.
2003 yılından beri Ku-
zey ren Vestfalya
(NrW) Bilim Kurulu
üyeliği de yapan Prof.
dr. tolan, 2008’de
dortmund teknik
Üniversitesi Öğretim

Ödülü, 2010’da da Unicum Beruf dergi-
si’nin Yılın Profesörü Ödülü’nü aldı.
Ünlü türk bilimadamı Prof. dr. Metin
tolan, 2016 yılında robert Wichard Pohl
Fizik Ödülü’ne de layık görüldü. 

Yeni pasaport 
harçları ucuzladı
YUrtdIŞINda yaşayan Türk vatandaşları için

pasaport harç ücretleri belli oldu. Buna göre 46
euro olan 6 aylık pasaport 39 euro olarak belir-

lendi. 1 yıllık pasaport harcı 53 eurodan 46 euroya dü-
şerken 2 yıllık pasaport harcı 68 eurodan 60 euroya
düştü. Geçen yıl 85 euro olan 3 yıllık pasaport harcı 75
euro olarak belirlenirken 4-10 yıllık pasaport ücreti 107
eurodan 95 euroya indi. 18 yaşından küçük Türk va-
tandaşları için en fazla 5 yıllık pasaport düzenlenirken
cüzdan bedelinin 24 euro olduğu açıklandı. 

50 milyon bedava maske
aLMaNYa’da sosyal yardımı alanlara 10

adet ücretsiz FFP2 maskesi dağıtılacak.
Sağlık Bakanı Jens Spahn ve Sosyal İşler

Bakanı Hubertus Heil, yaşlıların ardından şimdi
de ihtiyaç sahibi vatandaşlara toplam 50 milyon
FFP2 tipi maskenin ücretsiz olarak dağıtılacağını
duyurdu. Kişi başı 10 adet maske verileceğini
açıklayan Spahn, maskelerin sağlık sigortasından
gelecek mektuptan sonra eczanelerden alınacağı-
nı ifade etti. Ülkede yaklaşık beş milyon kişi sos-
yal yardım alıyor. Öte yandan evsizlere 2 milyon
engellilere de 30 bin FFP2 tip maske dağıtılacak.

dövizli askerlik ücreti belirlendi
dÖVİZLİ askerlik hizmet bedeli 1 Ocak-30 Ha-

ziran 2021 tarihleri arasında geçerli olmak
üzere 4 bin 402 euro 27 sent olarak belirlendi.

Başvuruların başkonsolosluklarda bu bedel üzerinden
tekrar alınmaya başladığı açıklandı.

emre’ye 14, 
Tanja’ya 9 yıl 
hapis cezası
HaNNoVEr kentinde

Japon Samurai kılıcı
ile öldürülüp cesedi

mezarlığa gömülen epilepsi
hastası Kadir Sercan Aslanba-
ba’nın (28) katil zanlıları Tanja W.(26)
9 yıl, Emre A. (24) ise 14 yıl hapse
mahküm edildi.

Hannover Eyalet Mahkemesi’nde
görülen davada Hakim Stefan Jo-
seph, iki katilin de empati yoksunu
olduğunu dile getirerek, kurbanı acı-
madan öldürdüklerini söyledi. 

Kararda Emre’nin psikolojik ola-
rak sorunlu olduğu kaydedilirken
kapalı psikiyatri kliniğinde cezasını
çekeceği aktarıldı. Tanja W.’nin ise
hapishanede cezasını yatacağı belir-
lendi. 

NE OLMUŞTU?
Bielefeld’da yaşayan Kadir Ser-

can Aslanbaba, geçtiğimiz 5 Nisan
2020 tarihinde Hannover’deki ailesi-
nin yanına trenle seyahat ederken or-
tadan kayboldu. Aynı gün katil zan-
lıları Emre ve Tanja, Kadir’i daha
önce internetten satın aldıkları Japon
Samurai kılıcı ile öldürdü. Cinayet-
ten 5 gün sonra cesedi Hannover’de
Jacobi mezarlığına gömdü. İkili cese-
din taşıdıkları bavulu Hamburg’da
denize attı. Olaydan 15 gün sonra
mezarlık bahçıvanları cesedi buldu.

Kadir
Sercan

Aslanbaba,
acımasız
şekilde

cinayete
kurban gitti
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TÜrK TAKsİCİYe 
KıLıÇLA sALdırdı
Hagen kentinde bir Türk taksi şoförü ‘Türk müsün’ sorusuna cevap verme-

yince direksiyonu başında kılıçla saldırıya uğradı.

41
yaşındaki Mahmut Tekeli
başından geçenleri HA-
BERCİ’ye şöyle
anlattı:’’Geçtiğimiz akşam
taksi merkezinden bir müş-

teri almam istendi. Müşteri Hagen’in zengin-
lerindendi. Gidip müşteriyi aldım. Takside
seyrederken bana ‘Türk müsün’ diye soru.
Ardından küfürler ve hakaretler savurmaya
başladı. Ben de bu soruya cevap vermek iste-
medim. Takside benle arka koltuk arasında
koronavirüs önlemi için bulunan plastik en-
geli kaldırdı. Sol eliyle boğazımı sıkıp, sağ
eliyle yüzümü yumruklamaya başladı’’dedi. 

Direksiyon başında ne olduğunu anlama-
dığını dile getiren 5 çocuk babası Mahmut Te-
keli,’’Yumruklar kafama gelmeye başladı. Ara-
cı panikle durdurdum ve kollarımla kafamı

korumaya başladım. Daha sonra metal bir şey
ile bana vurdu. Polisin verdiye göre yanında
kılıç varmış ve onun kabzası ile bana vurdu’’

Olayın yaşandığı yer ile polis karakolu
arasında yaklaşık 800 metre mesafe olduğunu
belirten Mahmut Tekeli,’’Ben o panikle korna
çala çala karakola doğru sürdüm. Polisler ka-
rakoldan koşup geldi. Adamı gözaltına aldık-
tan sonra beni de hastaneye götürdüler.’’

7 yıldır Hagen’de taksicilik yaptığını kay-
deden Mahmut Tekeli,’’İlk kez böyle bir sal-
dırı ile karşılaşıyorum. Saldırgan kılıcı bana
sokabilirdi. Beş çocuğumun ekmek parası için
mücadele ediyorum. Taksici esnafı olarak ha-
yat güvenliğimiz yok. Saldırgan Alman’ın ne
kadar zengin olduğuna bakılmaksızın gerekli
cezaya çarptırılmasını talep ediyorum’’şeklin-
de konuştu. 

İ
ZMİr’dE 3 yıl önce Juvenil Mi-
yelomonositik Lösemi (JMML)
teşhisi konulan Öykü Arin’in
için kan bağışı kampanyası dü-
zenlendi. Daha sonra ülke gene-

line yayılan kampanyaya “Öykü Arin’e
Umut Ol” adı verildi. Kampanya saye-
sindeki bağışlar da başka lösemi hasta-
larına umut oldu.

Tedavi için 2019 yılında Antalya’ya
giden Öykü Arin’e özel bir hastanede
annesi Eylem Şen Yazıcı’dan yarım
uyumlu kemik ilik nakledildi. İliğin
uyum sağlamaması üzerine Öykü’ye 2
ay sonra babası Çağdaş Yazıcı’dan yarı
uyumlu kök hücre nakli yapıldı.

Tetkiklerde babasından nakledilen
iliğin yüzde 98,5 tuttuğunun belirlen-
mesinin ardından bir süre daha Antal-
ya’da kontrol altında tutulan Arin, tek-

rar İzmir’e döndü.
Bayraklı ilçesinde yaşayan Şen ailesi,

yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını
sürecinde tüm vakitlerini kızlarıyla ev-
lerinde geçiriyor.

Kontrolleri için 3 ayda bir Antal-
ya’ya giden Öykü Arin, evdeki zaman-
larını da resim yaparak ve şarkı söyle-
yerek geçiriyor. “Kızımla en çok deniz
kenarında yürümeyi özledim”

Eşinden yapılan yarı uyumlu kemik
iliği naklinin ardından kızının vücudun-
da ilik savaşı sürecinin başladığını belir-
ten anne Şen, “Yarı uyumlu nakillerde
bu tür sorunlar daha yaygın oluyor. İlik
savaşı sürecinin normale dönmesini bek-
liyoruz. Bu süreç tamamlansa bile her şe-
yin yoluna girmesi için 5 yıl geçmesi la-
zım. Kızımla en çok deniz kenarında yü-
rümeyi özledim.” diye konuştu.

ÖYKÜ Arİn’in 
artık yüzü gülüyor
“Öykü Arin’e Umut Ol” isimli kampanya sayesinde lösemi hastalarına

umut olan, babasından yapılan yarı uyumlu kök hücre nakliyle de
yaşama tutunan 6 yaşındaki Öykü Arin’in artık yüzü gülüyor.

Öykü Arin’in doktoru Prof.
Dr. Akif Yeşilipek ise yaptıkları
son testlerde nakledilen iliğin
yüzde yüz tuttuğunu belirledik-
lerini ifade etti.

Tedavinin sürdüğünü hatır-
latan Yeşilipek, “Şu an Öykü
Arin ilik savaşı durumunu yaşı-
yor. Bunun hastalıkla bir ilişkisi
yok, yeni çalışan ilikle vücudun
bir anlaşmazlığı oluyor. Yeni ça-
lışan ilik vücudu yabancı kabul
ediyor. Bazı organlara saldırıyor.

Öykü’de de cilt döküntüleri
oldu. Şu anda onun için ilaç kul-
lanıyor. Hastalığı açısından her-
hangi bir sorun yok.” şeklinde
konuştu.

Ailenin kızları için uygun
donör bulunması için çok mü-
cadele verdiğini kaydeden
Prof. Dr. Yeşilipek, başlatılan
kampanyalar sayesinde artık
hastaların Türkiye’de verici
bulma şansınız arttığını sözle-
rine ekledi.

“hastalığı açısından herhangi bir sorun yok”

almanlar tasarrufta 
rakip tanımıyor

aLMaNYa’da tasarruf mevduatlarında rekor
yaşanıyor.Federal İstatistik dairesi tarafın-
dan yapılan açıklamaya göre ülkede 2020’de

tasarruflarda yüzde 16,3’lük artış olduğu kaydedildi.
açıklamada ülkede her 100 euroluk hane gelirinin
ortalama 16 euroluk tasarruf edildiği belirtilirken
2019’da tasarruf oranı yüzde 11 idi. 

alman sosyal sorunlar Merkezi Enstitüsü’ne
göre geçen yıl bağış yapanların oranının 2019’a göre
yüzde 11,6 artış gösterdiği belirtildi. Enstitü, salgın
döneminde cimriliğin artmasının yanında dayanış-
mada da artış yaşandığına dikkat çekildi.  

Sırt çantasında 
244 bin euro

aLMaNYa’NIN Dresden kenti yakınların-
daki A13 otoyıolunda bir dinlenme tesisinde
Çekya plakalı bir aracı gümrük memurları kont-
rol etti. Aracın Vietnam uyruklu 51 yaşındaki sü-
rücüsü ile 20 yaşındaki yolcu 10 bin euordan faz-
la nakit paraları olmadığını memurlara iletti.
Aracı incelemeye alan memurlar sürücü koltuğu
arkasına gizlenmiş bir sırt çantası olduğunu fark
etti. Çantanın küçük olmasına rağmen ağırlığın-
dan da şüphelenen memurlar arama başlattı.
Çantadan başka giysilerin altına gizlenmiş bez
bir torba da bulundu. Araçta toplam 244 bin euro
nakit para ele geçirildi. 51 yaşındaki şoför ile 20
yaşındaki yolcu hakkında soruşturma başlatıldı. 
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şAhİn ÇALışır
neo-nazi kurbanı 
Irkçı Klaus E.’in çarpıp öldürdüğü Şahin Çalışır ilk etapta polis tarafından trafik kazası muamelesi gördü.

Mahkeme Neo-Nazi’ye 15 ay hapis cezası verdi. Amadeu Antonio Vakfı, 1990’dan beri ülkede ırkçı şid-
detten hayatını kaybeden 213 kişilik listeye ırkçı cinayet kurbanı olarak Şahin Çalışır’ı da aldı. 

K
UZEY Ren Vestfalya
(NRW) Eyaleti’ne bağlı
Meerbusch kenti yakınla-
rından geçen A57 otoyo-
lunda 20

yaşındaki Şahin Çalı-
şır’ın Neo-Nazi Klaus E.
tarafından ezilerek öldü-
rülmesi ülkede ırkçı şid-
det yüzünden hayatını
kaybeden kurbanlarla il-
gili çalışmalar yapan
Amadeu Antonio Vakfı
tarafından 213 kişilik
ırkçı cinayetler listesine
alındı. 

“KİMSE UNUT-
MAYACAK” 
Şahin Çalışır’ın dev-

let tarafından ırkçılık
kurbanı olarak tanınması için ‘kimse
unutmayacak’ adlı platform kuruldu.
Her yıl 27 Aralık’ta Neuss Sulh Mahke-
mesi önünde toplanan platform, Şahin
Çalışır, cinayetini gündemde tutmaya
çalışıyor.  

ARAÇTA 3 IRKÇI VARDI 
Duisburg’da yaşayan ve demir çelik

fabrikasında meslek eğitimi gören Çalı-
şır, iş çıkışında iki arkadaşı ile A57 oto-
yolunda seyrediyordu. Birden arkadan
Klaus E.’in kullandığı araç belirdi. Ara-
cın içinde E.’ten başka iki aşırı sağcı Lars
S. ile gizli servis için çalışan muhbir
Bernd S. yer alıyordu. 

Neo-Nazi E., Çalışır’ın aracına arka-

dan çarptı. Şahin’in  arabası kendi etra-
fından döndü ve otoyol refüjüne çarptı.
Çapmadan sonra Şahin Çalışır ve iki ar-
kadaşı araçtan çıkarak korkuyla yolda

kaçmaya başladı. O sı-
rada Klaus E., Şahin’i
ezerek öldürdü.

NEO-NAZİ’YE
15 AY HAPİS

Yaşananlardan son-
ra ırkçı Klaus E.
1993’de Neuss Sulh
Mahkemesi’nde yargı
önüne çıkarıldı. Mah-
keme, Klaus’un işlediği
suçta yabancı düşman-
lığı içerik bulmadığını
açıkladı. Mahkemede
Klaus E., ihmaldem
ölüme sebebiyet ver-

mek ve trafiğe tehlikeye attığı gerekçesi ile
15 ay hapis yatmasına karar verildi. 

“ETRAFINDA DOLAŞARK
ONU HALLETTİM” 

Irkçı Klaus E.’in hapishaneden yazdı-
ğı bir mektup daha sonra ortaya çıktı.
Neo-Nazi Evertz, yazdığı mektupta,’’Et-
rafından dolaşarak onu hallettim’ diye
yazdı. Irkçıların kullandığı araçtaki diğer
iki arkadaşının ile Klaus E.’in aşırı sağcı
‘Alman Vatan ve Halk Birliği’nde görev
yaptıkları belirlendi. Bu birlik Hak Pao
adlı karate okulu altında faaliyet gösteri-
yordu. Görülen o ki, polis ile gizli servis
operasyonlarını bu okul etrafında çeviri-
yordu. 

Şahin Çalışır, 27 Aralık 1992 tarihinde Neo Nazi Klaus E. tarafından araba
ile takip edildi, aracına çarpıldı ve daha sonra ezilerek öldürüldü. 

aLMaNYa’NIN Frank-
furt kentinde yaşayan İns-
tagram yıldızı Zara todil
(25), ailesinin yeni taşınaca-
ğı evde dışlandıklarını
açıkladı. annesinin başör-
tüsü taktığını belirten İns-
tagram fenomeni Zara to-
dil,’’Komşularımız yeni ta-
şınacak anneimin başörtü-
sü taktığını öğrendiklerin-
de kesinlikle karşı gelerek
taşınmamızı
istemediler’’diye açıklama yaptı. 

annesinin hamile olduğu sırada küçük bir daire-
den büyük bir daireye taşınmak istediğini belirten
Zara todil,’’sözleşme çoktan imzalanmış ve depozi-
to ödenmişti. Binadaki diğer sakinler, yeni ailenin
müslüman olduğunu öğrenince karşı çıktı’’

Hatta bazı komşularının annesinin başörtülü ol-
masından dolayı hakarete bile uğradıklarını kayde-
den todil,’’sonunda o eve taşınmadık. Evin diğer
sakinleri toplanarak 13 bin euro tutan masraflarımız
ve tazminat ödemek zorunda kaldı’’dedi.

BAşÖrTÜLÜ AnneMİ
Alman komşular istemedi

Fotoğraflar: İnstegram

Koronada ırkçılık yükseldi
aLMaNYa’da koronavirüs

salgını yükselen ırkçılığı
daha da artırdı. Ayrımcılıkla

Mücadele Ajansı’nın yeni verilerine
göre bu yılın Kasım ayı sonuna ka-
dar ülkede 6 bin ırkçılık ve ayrımcılık
olayı kaydedilirken geçen yılın aynı
zaman aralığında sayı 3 bin 200 idi. 

Ajansa göre ırkçı ayrımcılık Ekim
ayına kadar ülkede yüzde 70 artar-
ken koronavirüs salgını başında
Asya görünüşlü insanlara ırkçı ay-

rımcılık yapılırken Asyalıların mağa-
zalara girmeleri engellendi. Bu süreç-
te Romanlar da ırkçı ayrımcılığa uğ-
radı. 

Bunun yanında Türk ve Arap kö-
kenlilerin düğün törenlerinde enfek-
siyon ve bulaş sayısının arttığı şüp-
hesi ile ırkçı ayrımcılık yapıldığı vur-
gulandı. Koronavirüs krizinde günah
keçisi arama yönelimi olduğu belirti-
lirken virüsün etnik farklılık tanıma-
dığına dikkat çekildi. 

cENgİz PARlAYAN ( Haberci gazete genel Yayın Yönetmeni)

MOBİL:

0176/61255546
cengizparlayan@haberci-gazete.de

ReklaM ve HaBeRleRİNİz
İÇİN İRTİBaTa GeÇeBİlİRsİNİz

Kaçak sigara üreticileri yargılanıyor
aLMaNYa’NIN Kleve kentinde

eski bir mantar fabrikasının sigara
fabrikasına

dönüştürerek hafta-
da 10 milyon adet si-
gara üreten yaşları
28 ile 60 arasında
olan 12 kişi yargı
önüne çıkarıldı. Geç-
tiğimiz Ağustos
ayında 200 polisle
baskın düzenlenen
kaçak sigara fabrika-
sında 6 ton sigara tütünü, filtre kağıdı ve

ambalaj ürünü ile satışa hazır 11 milyon
adet sigara ele geçirilmişti. 

Kleve Eyalet Mah-
kemesi’nde başlayan
davada Ukrayna ve
Polonya uyruklu sanık-
lar hakkında vergi ka-
çırmak suçundan hapis
cezası talep ediliyor. 11
celse sürecek davada
kaçak fabrikanın
2018’den beri üretim
yaptığı ve toplam 5,8

milyon euro vergi kaçırdığı iddia edildi. 
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SOLDAN SA⁄A
1. Osmanlı İmparatorluğundaki
yedi saltanat sancağından biri –
Afrika’da bir ülke. 2. Birbirine bağlı
iki tekneden meydana gelen gezinti
teknesi. 3. AAvuç vuç içi ile toplamak. 4.

Güney Anadolu’da ka  
yerlerine yaptırdıklar  
erine yazı yazmak içi  
ceylan derisi – Baryum
5. Çeşitli renklerde 
kumaş – Bayındırlık. 

1 2 3 4 5 6 7 8
1

  

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
   

    

 

    

 

     

    

 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

 

dınların çeşitli
rı dövme – Üz-
n tabaklanmış

umun simgesi.
e kareli olan

6. Yürürlükte

olan, geçerli – Sözlerinin bütünü
veya çoğu şarkılı olarak söylenen
müzikli tiyatro eseri. 7. Bildirilerr,,
duyurularr, , ilanlar (Eski dil) – Karşıt
anlamlı. 8. Japon çiçek düzenleme
sanatı. 9. Mesafe – Yarı yaş yarı
kuru toprak. 10. Kaşındırıcı bir deri
hastalığı – Kurçatovyumun simgesi.
11. İlaç vererek hastalığı iyi etmeye
çalışmak, tedavi etmek. 12. Nokta,
puan – Yarı (Eski dil). 13. Dualardan
sonra söylenir – Avrupa’da bir
başkent. 14. Yas – Asalak bir böcek,
sakırga. 15. Benzenden türeyen bir
amin – İnsan bedeninde göğüsle
karın arasında daralmış bölüm. 16.
Kedi, köpek yavrusu – Bir nota. 17.
Köpek – Letonya’nın para birimi –
Mikroskop camı. 18. Soru sözü –

yDikey, , dikine, dik (Eski dil). 19.
Anakaralardan biri – Tembel hay-
van. 20. Eskiden Roma kentine ver-
ilen ad – Bucak.

A⁄IYYUKARIDAN AŞ YAA
1. Yüksekokul – ABD’de bir eyalet –
Kira. 2. Bukalemun – İnam, vedia –
Bir nota. 3. Afrika’da sıradağlar –
Boğanotundan çıkarılan ve hekim-
likte kullanılan zehirli bir madde –
Hafif ıslaklık, rutubet. 4. Parlak kır-
mızı renkte değerli bir taş – Üz-
erinde yemek yenilebilen yuvarlak,
bakır veya pirinçten büyük tepsi –
Etenesi bulunan memeliler alt
sınıfı. 5. Belirti – Irmak ya da dere
suyunun hızlı aktığı yer – Evrenpulu
– Yabani hayvan barınağı. 6. Bebek
için hazırlanan yiyeceklerin genel
adı – Yolcu evi – Karadeniz yelken-
lisi. 7. Herhangi bir işte, bir yarışta
birbirini geçmeye çalışan kimse –
Geviş getiren hayvanların ayak-
larının arkasındaki körelmiş tırnak
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– Gökteki ay. 8. Tuzak, kapan –
Artırma ile satış – Arıların kovan
deliğini kapamak için kullandıkları
sarı ve yumuşak madde. 9. Lahza –

erBarınılacak y r, , melce – Saat kad-
ranı – Namzet. 10. Tüyleri kara,
meyve ve böceklerle beslenen
ötücü kuş – Mimar Sinan’ın
Edirne’de yaptığı ünlü cami.
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POLİs 17 YAşındAKİ Kızın 
eLMACıK KeMİĞİnİ dırdı
Almanya’nın Kuzey Ren Vestfalya (NRW) Eyaleti’ne bağlı Ennepetal kentinde yaşayan Ce-

mil Başöngen (50) ile kızı Yasmin (17) polis şiddetine maruz kaldı.

L
ÜNEN kentinde meydana
gelen olayda Yasmin Başön-
gen’in elmacık kemiği kırıldı.
Cemil Başöngen başlarından
geçenleri şöyle anlattı: ’’Geç-

tiğimiz Çarşamba günü kızımla Lü-
nen’deki arkadaşına eşyalarını almaya
gittik. Kızım arkadaşının evine çıktı.
Ben araçta beklerken kızım telefon aça-
rak arkadaşının kendisine vurduğunu
söyledi. Ben de hemen yukarı çıktım,
kızımı alarak dışarı çıkardım’’

O sırada polislerin geldiğini dile ge-
tiren baba Cemil Başöngen, ’’Polisler
geldiğinde kızım elindeki boş poşeti
yere attı. O sırada bir kadın polis bağı-
rarak kızımın üstüne yürüdü. Başka
bir memur da saldırarak kızımı tuttu.
Ben bunu gördüğümde kızımı kurtar-
maya yöneldim. O sırada başka bir
memur beni tutarak yere fırlattı. Üzeri-
me çullandı ve yumrukla-

ma başladı ve kelepçeledi’’
Kızının baba baba diye seslendiğini

belirten Başöngen, ’’Daha sonra farklı
araçlarla bizi karakola götürdüler. Kara-
kolun önüne geldiğinde içerden çıkan
bir polis memuru kızımı aracın içinde
yumruklayarak elmacık kemiğini kırdı.
Daha sonra yerde sürükleyerek karako-
lun içine götürdüler. Karakolun için kan
izleri ile doldu’’

Daha sonra doktorun geldiğini ve
hiçbir müdahalede bulunmadığını akta-
ran Cemil Başöngen, ’’İşlemler yapıl-
dıktan sonra bizi salıverdiler. Biz de
hastaneye gittik ve tedavi olduk. Benim
belim ve sırtım çok ağrıyor. Yediğim
yumrukların acısı hala devam ediyor.
Kızımın elmacık kemiği kırıldı. Bize
bunu yapan polislerden şikayetçiyiz.
Gerekli hukuki girişimlerde bulunaca-
ğız’’şeklinde konuştu. 

LÜNEN
Yasmin’in saçında darbelerden sonra
kan izleri görülüyor

Cumhuriyetin ilk kadın doktorunun 
mezarı dortmund’da bulundu
Cumhuriyetin ilk kadın doktorunun 
mezarı dortmund’da bulundu
Cumhuriyetin ilk kadın doktorunun 
mezarı dortmund’da bulundu
Cumhuriyetin ilk kadın doktorunun 
mezarı dortmund’da bulundu
Cumhuriyetin ilk kadın doktorunun 
mezarı dortmund’da bulundu

t
ÜrKİYE Cumhuriyeti’nin ilk
kadın doktoru Safiye Ali doğu-
munun 127.’inci yılında Dort-
mund’daki mezarı bulundu.
Google’un doğumunun

127.’inci yılında andığı Safiye Ali’nin meza-
rını Dortmund Türk Dernekler Platformu
tarafından bulundu. Platform, mezarı satın
alıp yeniden düzenleyeceğini açıkladı.

WÜRZBURG ÜNİVERSİTE-
Sİ’Nİ BİTİRDİ

Dortmund Merkez Mezarlığı’nda 9
Temmuz 1952 tarihinden
beri yatan Safiye Ali, tıp
eğitimine Almanya’nın
Würzburg Üniversite-
si’nde 1916 yılında başladı.
Safiye Ali eğitimi sırasında
tanıştığı Alman Ferdinand
Krekeler ile evlenerek Kre-
keler soyadını aldı.Üniver-
siteyi birincilikle tamamla-
dıktan sonra göz doktoru
olan eşi Ferdinand ile  İs-
tanbul’a 1923 yılında dö-
nen Safiye Ali kendi mua-
yenehanesini açtı. 

1928’DE DORTMUND’A
YERLEŞTİ

Cumhuriyetin ilk kadın doktoru ünva-
nını alan Safiye Ali, kadın ve çocuk hasta-
lıkları alanında çalıştı. Daha sonra kansere
yakalanan Safiye Ali, eşi ile birlikte tedavi
olmak amacıyla 1928’de Dortmund’a yer-

leşti. Dortmund’da bir ameliyat geçiren Ali,
amansız hastalığa yenik düşerek Dort-
mund’da hayatını kaybetti. 58 yaşında 5
Temmuz 1952 tarihinde vefat eden Safiye
Ali, Dortmund Merkez Mezarlığı’na defne-
dildi. 

YARIM ASIR SONRA
Yaklaşık yarım asırdan beri Dort-

mund’da yatan Safiye Ali’nin mezarı 1987
yılında Krekeler ailesi tarafından mezarlık
müdürlüğüne geri verilmişti. Dortmund
Türk Dernekler Platformu, Dortmund Bü-

yükşehir Belediyesi Me-
zarlık Müdürlüğü’ne baş-
vurarak mezarın bulun-
duğu parselini belirledi. 

145.’İNCİ 
PARSEL

Mezarın yeri bulundu-
ğunu açıklayan platform
sözcüsü Emre Güleç,’’Ço-
cukları olmayan Safiye
Ali’nin mezarı bir süre
sonra kayboldu. Biz bir ta-
kım araştırma yaparak
mezarın yerini 145 numa-

ralı parselde olduğunu belirledik. Mezarın
tam yerini bularak mezar taşı ile birlikte ye-
niden düzenleyeceğiz’’şeklinde konuştu.  

2 Şubat 1894 tarihinde İstanbul’da doğ-
du. Babası Abdülaziz ile İkinci Abdülha-
mit’in yaverlerinden Ali Kırat Paşa’nın kızı
olan Safiye Ali, Balkan ve Birinci Dünya Sa-
vaşı’nda askerleri tedavi etti.

kONsOlOs 
DevReDe
Essen Başkonsolosu Şener Cebeci, Türkiye’nin ilk
kadın doktoru Safiye Ali’nin mezarının ortaya
çıkarılmasından sonra mezarın bakımı için
belediye ile görüştüklerini söyledi. Cebeci, Safiye
Ali’nin ortak değerimiz olduğu dikkatini çekti.
Türkiye Cumhuriyeti Essen Başkonsolosu Şener
Cebeci, ilk kadın doktoru Safiye Ali’nin mezarının
Almanya’nın Dortmund kentinde olduğunu
öğrenir öğrenmez Türk Dernekleri Platformu
Sözcüsü Emre Güleç ile temasa geçerek
mezarın bulunması konusunda girişimlere
başladıklarını söyledi. 
Mezarın bakımı konusunda belediye ile
görüşeceklerini belirten Şener Cebeci,’’Safiye
Ali’nin yasal varisleri olup olmadığını
araştırıyoruz. Bu bizim ortak değerimiz.
Derneklerimizi de bu sürece dahil ederek onların
da bu sürece sahiplenmesini sağladık. Konunun
takipçisi olacağız’’diye konuştu.  

Essen
Başkonsolosu
Şener Cebeci

Safiye Ali’nin
mezarının bulunduğu

145.’inci parselEmre Güleç

Hanau’daki ırkçı terör
saldırısında hayatını
kaybedenler anıldı

aLMaNYa Cumhurbaş-
kanı Frank Walter Stein-
meier, 19 Şubat 2020’de

Hanau’da 9 kişinin ölümüne ne-
den olan ırkçı terör saldırısında-
ki tüm soruların açıklığa kavuş-
turulmasını istedi.

Steinmeier, Hanau’daki ırk-
çı terör saldırısının 1’inci yılı
nedeniyle düzenlenen anma
töreninde konuştu.

Devletin yanıtsız kalan so-
ruları aydınlatma görevi oldu-
ğuna dikkati çeken Steinmeier,
“Aydınlatmak ve açıklığa ka-
vuşturmak hiç kimsenin takdi-
rine kalmış değildir, devletimi-
zin kamuoyuna ve özellikle ai-
lelere karşı yükümlülüğüdür.
Sadece bu yükümlülük yerine
getirildiği ve yanıtlanmamış
sorular yanıtlandığı ölçüde
kaybedilen güven, yeniden ka-
zanılabilir. Bunun için bu ko-
nuda bu kadar çok çaba harca-
malıyız. Burada devletin oldu-
ğu kadar hepimizin sorumlu-
luğu vardır.” ifadesini kullandı.

Steinmeier, 19 Şubat
2020’de Hanau’da yaşanan sal-
dırının hafızalara kazındığını
belirterek, bu acıyı herkesin
kendi başına taşımak zorunda

olduğunu, ne kadar destek ve
teselli verilirse verilsin bu yükü
kimsenin başkasının yerine ta-
şıyamayacağını vurguladı.

Hanau’daki cinayetlerin de
tesadüf olmadığına işaret eden
Steinmeier, şunları kaydetti:

“Keder geçti mi? Acı azaldı
mı, öfke yok oldu mu? Tüm so-
rular yanıtlandı mı? Kesinlikle
hayır. Ancak Cumhurbaşkanı
olarak buradayım ve bir ricam
var; bu kötü eylemin bizi bölme-
sine izin vermeyin. Aramızdaki
kötü ruhları, nefreti, aşağılama-
yı, umursamazlığı görmezden
gelmeyelim. Ülkemizin iyi ruhu-
na ve ortak birliğimizi gerçekleş-
tirecek güce inanalım.”

9 kişi hayatını 
kaybetmişti

Almanya’nın Hanau kentin-
de 19 Şubat 2020 gecesi iki kafe-
ye düzenlenen ırkçı terör saldı-
rısında, aralarında 4 Türk’ün de
bulunduğu 9 kişi hayatını kay-
betmişti. Özel harekat timinin
düzenlediği operasyonda, saldı-
rıyı gerçekleştiren 43 yaşındaki
ırkçı terörist Tobias Rathjen ve
72 yaşındaki annesi evlerinde
ölü bulunmuştu.
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Die kostenfreie Digitalisierungsberatung  
für Unternehmer*innen und Existenzgründer*innen 
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